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I 2020 begyndte vi arbejdet med Ma-
sterplan 2025, der skal være med til at 
sikre fremtidige forbedringer af Park-
banen i Herning Golf Klub. Forbedrin-
ger der kan være alt fra udvidelse af 
teesteder, etablering af nye bunkers til 
helt nye greens på enkelte huller. Alt 
sammen spændende tiltag at arbejde 
med og som giver stor glæde når de 
lykkes. 
Et af de store projekter var etablering 
af en helt ny green på hul 7; en green 
der blev åbnet i august 2022 ved klub-
mesterskaberne, så vores elitespillere 
blev de første til at prøve kræfter med 
den nye bunker og den nu noget større 
sø til højre for green. 
Åbningen gik godt, greenen står godt 
og har klaret spil fra august og sæso-
nen ud med bravur. Opbygningen med 
meget sand er lykkes og det vil være 
samme model vi fremover vil benytte 
os af. Næste mål er ny green på hul 15. 
Et projekt der starter i 2024. 
Et andet stort projekt i 2022, var etab-
leringen af en ny hovedledning til 
vandingsanlægget samt etablering af 
vanding til fairways. Klubbens største 
investering til dato bortset fra klubhu-
set. Men hvorfor vanding på Herning 
Golf Klubs bane, der jo ligger i et om-
råde med meget højt grundvand og åer 
der kan oversvømme. Fordi vi oplever 
flere og flere tørre perioder, og vander 
vi ikke her, vil vi stå med en tør bane 
med tørvejord der sprækker. Det er 
prøvet i både 2014 og 2018. 

Vandingsanlægget gav os i 2022 både 
bedre greens og fairways. Hvor andre 
stod med tørre baner, stod vi med en 
grøn flot bane. Dejligt når ens investe-
ringer bærer frugt. 

Ro på banen
Bestyrelsen har, i samråd med chef-
greenkeeper Jesper Kristiansen, be-
sluttet at 2023 bruges til at samle op 
på de mange små projekter der er i 
gang eller mangler at blive sat i gang. 
Alle sammen projekter der ikke vil ge-
nere spillet, så vi i helle sæsonen kan 
spille vores smukke Parkbane som en 
par 72 bane uden lukning af huller. 
Med ansættelsen af Jesper og et konsu-
lent samarbejde med Dansk Golf Uni-
ons banekonsulent Allan Brandt, er der 
igangsat en plan for bedre teesteder, 
fairways og ikke mindst greens. Planen 
er allerede lykkes, med flot stigning i 
karaktererne i vores medlemsunder-
søgelse – og masser af mundtlige roser 
til greenkeeperstaben. 
Og arbejdet fortsætter i 2023, så vi kan 
få en endnu bedre og smukkere bane 
at spille golf på. 
Prøv selv at gå en runde en tidlig mor-
gen og se de mange dyr vågne sammen 
med dig; eller måske en sen eftermid-
dagstime hvor roen sænker sig over 
banen, hvor der kan være op til 300 
ude at spille golf. 

Fokus på træning – og shop
Vi vil fortsat have fokus på træning. 
Igennem de sidste mange år har vi 
haft 2 trænere, der har igangsat for-
skellige træninger, så vi alle kan blive 
lidt bedre til det drilske spil. 
Alle medlemmer får en gratis træ-
ningslektion; det er bare at benytte 
den og måske finde ud af hvorfor man 
slicer eller topper. Og måske købe flere 
træninger, til fornuftige priser. Eller gør 
brug af + 37 træning hvis man ikke har 
brudt hcp. 36. 

Som noget nyt har vi etableret inden-
dørs golf. En TrackMan simulator er 
sat op, og kan bruges både til sjov og 
til træning. Det sikrer vi alle kan spille 
golf året rundt. Vi må dog erkende at 
det ikke er helt det samme som at gå 
ude i naturen, men det er dog dejligt 
at hvis bolden ryger i vandet, så er den 
lige til at finde igen. 
Trænerne får også en ny rolle i sæso-
nen. De skal til at passe Herning Golf 
Shop. Shoppen etableres i samarbejde 
med Dan Stage, Blokhus Golfcenter, 
der har god erfaring med shops i an-
dre golfklubber. Trænerne får gen-
nem shoppen en tæt kontakt med jer 
– medlemmerne – og kan bl.a. hjælpe 
med at vælge det rigtige udstyr. Der 
kan tilbydes fitting af golfudstyr og der 
bliver arrangeret demodage med de 
kendte leverandører af golfudstyr. 

Golfparken tæt på alt
Herning Golf Klubs Parkbane og Kort-
bane (6 huller) ligger i Golfparken. Et 
naturskønt område øst for Herning og 
tæt på centrum. Tæt ved Golfparken 
finder man kunst i Birk hvor kunst-
museet Heart, Carl Henning Pedersens 
museet, Elia og de geometriske haver 
bl.a. er at finde.
Der er også tæt til indkøb, med her-
ningCentret i forhaven og kun 10 min. 
ind til byens centrum og skønne gå-
gade med både butikker og spisesteder. 

Ønsker man overnatning er det også 
en mulighed. Vi har aftale med flere 
af byens hoteller, så det er blot at kon-
takte os. 
Så et besøg i Herning Golf Klub kan 
anbefales; her møder du glade golf-
spillere, en dejlig golfcafé med terrasse 
med udsigt over Parkbanen – og vores 
baneservice byder altid på en gratis 
kop kaffe. 

Velkommen her!

Af Carsten Bach,
formand for
Herning Golf Klub
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Centralt placeret – kun et godt drive 
og et wedgeslag fra centrum – fin-
der du Herning Golf Klub. Omgivet af 
høje træer og flot natur glemmer man  
hurtigt, at man faktisk befinder sig 
midt i byen. Overalt på det smukke 
område med masser af søer, vandløb 
og et rigt fugle- og dyreliv udfolder den 
midtjyske natur sig i fuldt flor.

Men det er ikke kun flot natur med fa-
saner, fiskehejrer, harer og dådyr, der 
dominerer på en af Danmarks skøn-
neste parkbaner. For i smukt samspil 
med naturen er der nemlig lagt op til 
mange timer i golfens tegn på en her-
lig bane, der byder på mange spæn-

dende udfordringer undervejs – men 
altid med mulighed for at vælge et tee-
sted, der gør runden til en oplevelse for 
både nye og øvede spillere.

Parkbanen ligger midt i Golfparken, 
hvor det også er muligt for ikke-golf-
spillere at gå en tur og nyde omgi-
velserne, blot man holder sig til de 
afmærkede stier og ikke forstyrrer 
hverken dyreliv eller golfspillere. 

Herning Golf Klubs ambition er at både 
medlemmer og gæster altid skal have 
en unik golfoplevelse på en flot Park-
bane, med mulighed for træning ved 
et dygtigt trænerteam og mulighed for 

indkøb i Golfshoppen – og sidst, men 
ikke mindst, at nyde en forfriskning 
og et godt måltid mad i en skøn at-
mosfære i caféen, som i øvrigt har den 
skønneste udsigt over indspil – put-
tinggreen samt nogle af hullerne.

Parkbanen er en velholdt 
18-hullers bane, par 72
Banen er flad og derfor nem at gå, 
men udfordringerne er mange – og 
spændende. Der er søer og åer, der 
skal undgås, og skov der skal spilles ud  
af, hvis man kommer på afveje. Hvis 
man ønsker at køre rundt, er det 
muligt at leje, golfbil eller scooter til  
attraktive priser, så alle kan komme 

rundt på banen uden problemer.

Handicapvenlig
Både på banen og i klubhus fin-
des der handicaptoiletter og – som 
nævnt – er det er muligt at leje en 
scooter, hvis man har en skade eller 
et handicap, der gør det svært at gå 
rundt på banen.

Kortbanen
Alle – uanset om man er medlem af 
en golfklub eller ej – har mulighed 
for at prøve at spille golf på Her-
ning Golf Klubs 6-hullers Pay & Play 
bane. Kortbanen byder på sjove ud-
fordringer for såvel nybegyndere 

som let øvede. Det koster kun kr. 
75,- at spille på Kortbanen. Prisen 
er for hele dagen og dækker også 
ubegrænset brug af driving range.

Gode relationer
Herning Golf Klub er kendt for en 
særdeles inkluderende atmosfære 
og det gode sociale liv med evne til 
og ambition om altid at skabe gode 
relationer. Det er derfor ikke kun 
golfspillet, vi har fokus på, men 
også mennesket derinde bag golf-
spilleren. Vi glæder os meget til at 
byde dig velkommen.

Træning
• 2 PGA proer
• 1 gratis træningslektion *)
• Gratis + 37 træning
• Adgang til billig træning
• Adgang til træningsarealer
• Adgang til par 3 banen

Træningsfaciliteter
• Indspilsgreen
• Puttebane
• Short Game areal
• Driving range
• Indendørs golfcenter

Medlemmets gæster
•  Hvert medlem får 1 gratis 

gæste-greenfee *)
•  Medlem kan tage gæst med 

til kr. 250,- *)

Frit spil *)
• På Fredericia Golf Klub og 
 Mollerup Golf Klubs baner
•  Mulighed for tilkøb af frit spil 

på 7 ekstra baner, kr. 900,-
•  Mulighed for at spille til attraktiv 

pris hos samarbejdsklubber

Deltagelse i klubber-i-klubben *)
• Seniordamer
• Seniorherrer
• Tirsdagsdamer
• Onsdagsherrer
• Solsikker
• Rødder
• Eagle bridgeklub

Deltagelse i turneringer
• Kanin/torsdagsturneringer *)
• Klubturneringer **)
• Regionsgolf *)

Unik bymæssig beliggenhed
• 500 meter fra motorvej
• 1500 meter fra centrum

Frivilligheden
Som frivillig i klubben inviteres man 
til arrangementer hos Blue Fox, FC 
Midtjylland, Ikast Håndbold,
HC Midtjylland, Fermaten 
samt den Jyske Sangskole

Klubhusfaciliteter 
• Café og klublokale
• Terrasse med udsyn over banen
• Omklædning og bad

Golfshop
Velassorteret shop 

HERNING GOLF KLUB 
TILBYDER SINE MEDLEMMER 
OG SINE GÆSTER

Det kræver fuldtidsmedlemskab at få 
adgang til samtlige nævnte fordele. 
*)  Ikke for fleksmedlemmer
**) Fleksmedlemmer kan deltage 
     i 2 turneringer årligt.

HERNING ER 
EN UNIK 
GOLFOPLEVELSE
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4 PRAGTFULD PARKBANE
4 GODE TRÆNINGSFACILITETER
4 DEJLIGE KLUBHUSFACILITETER 
4 INDBYDENDE GOLFCAFÉ 
4 FLOT PRO-SHOP

Vil du 
være en del af 

Herning Golf Klub?
Ring til Golfmanager

Bo West Møller,
Tlf. 40 422 422

bwm@  
herninggolfklub.dk



MEDLEMSKABER Herning Golf Klub 
har et medlem skab til alle – det er vig-
tigt for os, at der er plads til både ung 
og gammel, bredde og elite og derfor er 
der forskellige muligheder. 

Fuld spilleret og ekstra fordele 
Nedenstående medlemskaber giver 
rettigheder til spil på Parkbanen alle 
dage samt brug af klubbens kortbane 
og træningsfaciliteter.

Det kræver dog, at man har opnået ba-
netilladelse og fået sit DGU-kort, som 
udstedes af Dansk Golf Union og viser, 
at man er spilleberettiget til at spille 
på golfbaner i Danmark og udlandet. 

•  Senior fuldtidsmedlemmer 
•  Senior 80+ medlemskab 
•  Firma medlemskab, som giver ret til 

at tage en gæst med på Parkbanen 
•  Studie medlem. 25-30 år 
•  Ung-senior medlem. 19-25 år 
•  Junior medlem. 0-18 år 

De ovenstående medlemskaber giver 
også nogle ekstra fordele: 

• Frit spil på Fredericia Golf Club og 
Mollerup Golf Klubs anlæg 

• Mulighed for køb af Firkløverkort, 
der giver frit spil i Birkemose Golf 
klub, Dejbjerg Golf Klub, Kellers 

Park Golfklub, Jelling Golfklub, Give 
Golfklub, Brande Golf Klub samt 
Åskov Golfklub. 

•  Mulighed for at gøre brug af green 
fee aftaler med rabat i en række 
klubber.

Andre medlemskaber 
med visse begrænsninger 
Herning Golf Klub tilbyder også en 
række andre medlemskaber, som er 
tilpasset både aldersmæssige ønsker 
og spillere med behov for et medlem-
skab af mindre omfang. Det giver na-
turligvis nogle begrænsninger i forhold 
til et fuldtids medlemskab, men der er 
en god mulighed for – på trods af evt. 
aldersbetingede og tidsmæssige udfor-
dringer – at være/blive medlem i Her-
ning Golf Klub på attraktive vilkår.

Nedenstående medlemsformer kan 
IKKE gøre brug af Frit spil i Fredericia, 
af Firkløver samt af øvrige greenfee-
aftaler.
• Senior 18-huls hverdagsmedlemmer 

har næsten samme rettigheder som 
fuldtidsmedlemmer, MEN kan ikke 
gøre brug af klubbens faciliteter i 
weekender og på helligdage

• Senior 9-huls hverdagsmedlemmer 
må vælge, om det er for-ni eller 
bag-i, der skal spilles, men kun på 
hverdage

• Fleksmedlem er et tilbud om at blive 
medlem i Herning Golf Klub på 
attraktive vilkår og uden at betale 
indmeldelsesgebyr, men også med 
begrænsninger i forhold til et fuld-
tids medlemskab. De 3 første run-
der er gratis, men derefter betales 
fuld greenfee ved spil på Parkbanen. 
Fleksmedlemskab giver spilleret til 
baner i alle andre golfklubber, dog 
uden at man kan benytte greenfe-
eaftaler med rabat.

De fleste medlemskategorier betaler 
et boldabonnement, som giver ret til 
frit brug af træningsbolde på driving 
range.
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Fuldtidsmedlemmer senior 6.100 150 l l l l l l l l l l l
Fuldtidsmedlem senior 80+ 3.100 150 l l l l l l l l l l l
Firmamedlem 8.700 150 l l l l l l l l l l l
Hverdagsmedlem 18 huller 4.800 150 l l l l l l l 1) fleks

Hverdagsmedlem 9 huller 3.100 150 l l l l l l 1) fleks

Studiemedlem 26-30 år 3.100 150 l l l l l l l l l
Ungsenior medlem 25-30 år 3.100 150 l l l l l l l l l
Junior medlem 0-18 år 1.200 150 l l l l 2) l l
Junior 0-18 år uden banetilladelse 600 0 l l
Fleksmedlem m. 3 greenfee 2.000 150 l l l l 1) fleks

Fleksmedlem uden greenfee 1.000 150 l l l l
Langdistance medlem 3.100 150 l l l l l 1) l
Begyndermedlem 1.200 l l l l
Kortbane medlem 1.000 l l
Passiv medlem 600

MEDLEMSKABER MED
FORSKELLIGE MULIGHEDER

OG RETTIGHEDER

2023
MEDLEMSKABER 
HERNING GOLF

1) Mod betaling af greenfee 2) Fri træning for juniorer
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DEJBJERG GOLFKLUB Letagervej 1, 6900 Skjern

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 48 km/42 min.
En udfordrende bane, anlagt 
i et temmelig kuperet, men 
dog overkommeligt land-
skab. Der kræves risiko-
vurdering fra tee-stederne, 
hvor fairways er smalle og 
beskyttes af velplacerede 
bunkers og en del straf-
områder. 

KELLERS PARK GOLFKLUB Østergaardsvej 33, 7080 Børkop

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 86 km/64 min.
Banen er smukt beliggende 
i Brejning, 10 km fra Vejle, 
på sydsiden af Vejle Fjord. 
Banen ligger i et kuperet 
terræn tæt ved skov.
Nyd de fredede jorddiger, 
skovarealer, naturbeskyttede 
områder og den flotte udsigt. 
Banen er åben hele året.

GIVE GOLFKLUB Bregnhovedvej 3, 7323 Give

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 45 km/31 min.
Banen ligger i et naturskønt 
område vest for Give. Om-
kranset af en nåletræsplan-
tage smyger flere huller sig 
i skovkanten, mens andre 
ligger mere åbent i landska-
bet. Banen er kendetegnet 
ved sine store greens og let 
kuperede fairways.

ÅSKOV GOLFKLUB Sandetvej 19, 7280 Sønder Felding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 30 km/29 min.
Særdeles flad bane. Højeste 
punkter er nogle hævede 
tee-steder. Banens længde 
er ikke afskrækkende, men 
det kræver alligevel stor 
koncentration at komme 
fejlfrit igennem de 18 huller. 
Banen er spilbar hele året 
og der spilles ofte til som-
mergreens hele året.

Herning Golf Klub har indgået en række attraktive aftaler med 
ca. 25 andre golfklubber om henholdsvis fritspil op til 5 runder 
pr. år eller om fast lav greenfee alle dage. Rabataftalerne gæl-
der dog ikke for fleks-, hverdags- og 9-huls medlemmer. 

Der er er en stor fornøjelse at kunne oplyse, at der er indgået 
ny aftale med Fredericia og Mollerup Golf Club om frit spil på 
hinandens baner op til 5 gange pr. år. Dette samarbejde har 
ovenikøbet fået et navn og et logo – Bonusklubberne. Aftalen 
gælder kun fuldtidsmedlemmer i de 3 klubber. Der bestilles 
blot tid på GolfBox, og tiden bekræftes på Golf More standeren. 
Grupper á 8 eller flere bestiller tid i sekretariaterne og betaler 
100,- pr. spiller 

Fredericia Golf Club er en charmerende bane, centralt belig-
gende kun 6 km fra E45 og 5 km fra bymidten i Fredericia. Ba-
nen byder på mange smukke huller med søer og et rigt fugleliv. 

Mollerup Golf Club ligger i let kuperet terræn og med søer og 
vandløb og kaldes Danmarks hyggeligste golfklub. Banen er let 
at gå og giver gode udfordringer til golfspillere på alle niveauer.

MASSER AF EKSTRA
FORDELE INKLUDERET

I DIT MEDLEMSKAB

Med et firkløver-
medlemskab får
du frit spil på 
7 ekstra baner 
for kun 900 kr.

Brande Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Birkemose Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Dejbjerg Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Dronninglund Golfklub Alle dage kr. 250,-

Give Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Hedensted Golfklub Alle dage kr. 225,-

Hjarbæk Fjord Golfklub Alle dage 1/2 pris

Holstebro Golfklub Alle dage 1/2 pris

Hvalpsund Golfklub Alle dage kr. 250,-

Ikast Tullamore Golfklub Alle dage kr. 250,-

Jelling Golfklub Alle dage kr. 250,- *)

Karup Å Golf Alle dage kr. 100,-

Kellers Park Golfklub Alle dage kr. 200,- *)

Lemvig Golfklub Alle dage kr. 250,-

Norddjurs Golfklub Alle dage kr. 200,-

Nordvestjysk Golfklub Alle dage kr. 250,- 

Sindal Golfklub Alle dage kr. 250,-

Skive Golfklub Alle dage kr. 250,-

Smørum Golfklub Alle dage 1/2 pris

Struer Golfklub Alle dage kr. 250,-

Sydthy Golfklub, Hurup Alle dage kr. 200,-

Tange Sø Golfklub Alle dage RABAT 100,-

Trehøje Golfklub Alle dage 1/2 pris

Viborg Golfklub Alle dage kr. 250,-

Øland Golfklub, Brovst Alle dage kr. 175,-

Åskov Golfklub Alle dage kr. 150,- *) 

*) Med Firkløver kort til kr. 900,- frit spil hele året. 

HGK modtager gæster med Golfhæftet.

HVEM KAN BENYTTE SIG AF TILBUDDET?
Firkløvermedlemskabet tilbydes til klubbernes fuld-
tidsmedlemmer og dermed ikke til fleks medlemmer, 
hverdagsmedlemmer, 9-hulsmedlemmer eller nabo-
medlemmer. Firkløveret skal altid købes i medlemmets 
hjemmeklub.

HVILKE RETTIGHEDER HAR MAN? 
Firkløveret giver fri adgang til klubbernes 18-hullers 
baner inkl. brug af træningsfaciliteter ifm. spil, samt 
deltagelse i alle åbne turneringer på de enkelte klub-
bers medlemsvilkår. Medlemmer med Firkløver skal 
ved besøg på HGKs bane bekræfte deres tid på Golf 
More terminalen i greenfeerummet og sætte bagtag-
gen fra scorekortet på deres bag.

HVORDAN MED ØKONOMIEN?
Prisen for et Firkløver er aftalt til kr. 900, der indbe-
tales til Herning Golf Klub på mobilepay 23794 med 
angivelse af medlemsnummer. Så snart indbetalingen 
er registreret, er man medlem og klar til at spille. Der 
udleveres ikke bagmærke.

JELLING GOLFKLUB Jelling Skovvej 2, Jelling

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 58 km/42 min.
Banen ligger placeret i 
omgivelserne nær Fårup Sø 
og Grejs Å. Banen er kuperet 
med et flot layout med gode 
greens og fairways og flotte 
dybe bunkers. Banen byder 
på en del dogleg huller og 
også flere blinde slag.

BIRKEMOSE GOLFKLUB Nr. Stenderupvej 12, 6000 Kolding

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 101 km/63 min.
Banen er anlagt i en meget 
smuk natur med skov, søer 
samt mere åbne og flade 
områder. Dele af bag-ni går 
gennem et kuperet terræn, 
der giver udfordringer for 
alle golfspillere. Nyd den 
flotte udsigt over banen og 
det smukke naturområde.

BRANDE GOLFKLUB Nordlundvej 87, 7330 Brande

Afstand fra Herning Golf 
Klub: 28 km/21 min.
Banen er anlagt i et natur-
skønt område, hvor man 
stifter bekendtskab med 
såvel skov- som hedearealer. 
Banen er spilbar hele året 
på grund af jordforholdene, 
der gør den tør stort set hele 
året. 

SPIL TIL
REDUCERET

PRIS PÅ
DISSE BANER

SPIL PÅ
MOLLERUP

BANEN
I AARHUS

HELT
GRATIS

SPIL PÅ
FREDERICIA

BANEN
HELT

GRATIS

3

4

5

61

72
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BESTYRELSE & ANSATTE & UDVALGSFORMÆND

BESTYRELSESMEDLEM:

Christian 
Alstrup
Tlf. 21 62 40 22 
christianalstrup@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2005 
Hcp. 7,6

BESTYRELSESMEDLEM: BESTYRELSESSUPPLEANT:

Michael G. 
Handberg
Tlf. 22 66 19 98 
mh@modulex.dk 
Spillet golf siden 1997 
Hcp. 18,3

BESTYRELSESSUPPLEANT:

Leif Voetmann
Tlf. 25 21 28 03 
lbvrav25@gmail.com 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 11,1

GOLFMANAGER:

Bo 
West Møller
Tlf. 40 42 24 22 
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. 24,5

KLUBSEKRETÆR:

Rita 
Mørup
Tlf. 97 21 00 33  
info@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2016 
Hcp. 34,5

CHEFGREENKEEPER:

Jesper 
Kristiansen
Tlf. 51 30 07 28 
greenkeeper@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2013 
Hcp. 29,4

PRO ASSISTENT:

Meik Aagaard
Tlf. 93 60 30 05 
shop@herninggolfklub.
dk 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. +1,6

SPORTSCHEF/PRO:

Nicolas 
Bay Thomsen
Tlf. 28 70 73 72 
nicolasbay@live.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. +2,9

JUNIORUDVALG:

Torben Sehested
Tlf. 22 32 56 90 
torben@sehested.dk 
Spillet golf siden 2016 
Hcp. 21,8

NÆSTFORMAND:

Flemming  
Andersen
Tlf. 20 25 20 09 
fa@rafinor.dk 
Spillet golf siden 2013 
Hcp. 8,5

FORMAND:

Carsten 
Bach
Tlf. 40 33 81 63 
carstenbach@live.dk 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 25,1

BESTYRELSESMEDLEM:

Kaj 
Bækgaard
Tlf. 29 48 07 42 
kaj.baekgaard@ 
cgi.com 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 16,7

TIRSDAGSDAMERNE:

Dorte Schiermer
Tlf. 20 32 48 34 
dortelajgaardschier-
mer@hotmail.com 
Spillet golf siden 2012 
Hcp. 20,7

BESTYRELSESMEDLEM:

Inge Rønnow
Sander
Tlf. 28 81 47 43 
ingeroennowsander@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2012 
Hcp. 7,8

ONSDAGSHERRERNE:

Jens-Ole 
Bondrop
Tlf. 21 66 69 04 
jo.bondrop@ 
godmail.dk 
Spillet golf siden 2007 
Hcp. 13,2

SENIORDAMER:

Mette 
Christensen
Tlf. 23 73 71 35 
mettec1703@ 
gmail.com 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 30,2

SENIORHERRER:

Svend Aage  
Frahm
Tlf. 21 44 70 37 
saalfrahm@ 
gmail.com 
Spillet golf siden 1993 
Hcp. 24,9

SOLSIKKERNE:

Dorte Grønbæk
Tlf. 23 33 97 10 
dorteg@hotmail.com 
Spillet golf siden 2014 
Hcp. 15,2

ELITEUDVALG:

Kasper Ørgaard 
Nielsen
Tlf. 20 23 30 20 
nielsenkasper@ 
icloud.com 
Spillet golf siden 1998 
Hcp. +0,6

BRIDGEKLUBBEN EAGLE:

Tove 
Svenstrup
Tlf. 21 75 05 40 
tovesvenstrup@ 
outlook.dk 
Spillet golf siden 2006 
Hcp. 28,6

BANESERVICEUDVALG:

Frode 
Kirkegaard
Tlf. 61 77 17 41 
frodekirkegaard@
hotmail.com 
Spillet golf siden 2003 
Hcp. 35,3

BANEUDVALG:

Carsten 
Bach
Tlf. 40 33 81 63 
carstenbach@live.dk 
Spillet golf siden 2004 
Hcp. 25,13

BEGYNDERUDVALG:

Michael G. 
Handberg
Tlf. 22 66 18 98 
mh@modulex.dk 
Spillet golf siden 1997 
Hcp. 18,3

BESTYRELSESMEDLEM:

Henrik 
Stigel
Tlf. 22 82 36 30 
henrik@stigel.eu 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 25,5

RØDDER KOMITEEN:

Jacob 
Merrild
Tlf. 28 56 26 24 
jmerrild@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 8,8
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Jacob 
Merrild
Tlf. 28 56 26 24 
jmerrild@ 
hotmail.com 
Spillet golf siden 2009 
Hcp. 8,8

TURNERINGSUDVALG:

Bo 
West Møller
Tlf. 40 42 24 22 
bwm@ 
herninggolfklub.dk 
Spillet golf siden 2002 
Hcp. 24,5



VI ELSKER
AT HAVE
GÆSTER

VELKOMMEN! Det glæder os, når du som greenfeespiller 
finder vej til vores smukt beliggende Parkbane. Herning Golf 
Klub er den 15. ældste golfklub i Danmark. Vi fylder 59 år i 
maj måned og parkbanen er en smuk ”dame” i sin allerbed-
ste alder – mild men udfordrende, imødekommende, men af-
visende når man bliver for kæk, smuk, velproportioneret og 
tilgivende, men hele tiden lokkende – og med søer og vandløb 
på næsten alle huller. 

Golfklubben er centralt placeret med kort afstand til byens 
centrum og tæt på motorvej og butikscentre samt flere ho-
teller. En placering vi er glade for, og som er med til at sikre 
et godt socialt miljø og gode oplevelser for både gæster og 
medlemmer. 

Greenfee og rabatmuligheder 
En runde på en hverdag koster kr. 350,- og i weekend og hel-
ligdage kr. 400,-. Priserne er inkl. frie træningsbolde. Er man 
heldig at spille i en klub, Herning Golf Klub har greenfee-
aftale med, kan den 
selvfølgelig bruges. 
Se på side 68 hvilke 
klubber vi har aftaler 
med. Spiller du med 
et fuldtidsmedlem af 
Herning Golf Klub, er 
greenfee prisen kun kr. 
250,-. 

Når du kommer til 
klubhuset tjekker du 
ind i greenfeerummet, 
hvor vores greenfee-
automat står. Følg 
anvisningerne på auto-
maten eller få hjælp 
fra personalet. Husk 
at sætte scorekortets 
bagtag på din bag. 
Hul 1 ligger tæt på 
klubhuset – følg blot 
skiltene. Vi starter med 7 og 8 minutters intervaller, og hen-
stiller til, at man ikke starter før ens starttid. Det er med til 
at sikre et godt flow på banen og en bedre golfoplevelse. 

Vand og toilet på banen 
Der er drikkevand ved klubhuset og du finder også drikke-
vand ved hul 4 og ved hul 13/16. Toilet finder du i klubhuset 
og på banen er der toilet på stien mellem teestederne hul 4 
og teestederne hul 17. 

Baneservice 
Du kan være heldig at møde vores flinke baneserviceperso-
nale, der ofte kører rundt på banen og sikrer der er et godt 
flow og samtidig servicerer med salg af øl og vand samt cho-
kolade og en gratis kop kaffe. 

Herning Golf Café 
Efter endt runde kan vi anbefale et besøg i Herning Golf Café, 
hvor der serveres et bredt udvalg af god mad, fra den kendte 
Golfburger til ugens ret. Serveret sammen med et godt glas 
øl eller vin, og måske med en god plads på vores terrasse hvis 
vejret tillader det, så kan du ikke få en bedre afslutning på 
din golfrunde.

Bo West Møller – Golfmanager

GREENFEE PARKBANEN
Inkl. frie træningsbolde og baneguide

Greenfee hverdage kr. 350,-

Greenfee weekend/helligdage kr. 400,-

Greenfee samarbejdsklubber kr. 250,-*

Greenfee iflg. med medlem kr. 250,-*

Junior alle dage kr. 0,-

* Kun som fuldtidsmedlem

GREENFEE PAR 3 BANEN

Alle dage kr. 75,-

DRIVING RANGE

Ved betaling af greenfee kr. 0,-

Driving range alene kr. 50,-

LEJE AF UDSTYR/KØRETØJ

1/2 sæt jern kr. 50,-

Trolley kr. 30,-

Scooter kr. 100,-

10-turs kort scooter kr. 750,-

Buggy kr. 250,-

 10-turs kort buggy kr. 1.800,-

Herning Golf Klub er en af landets ældste baner, klub nr. 15. 
En smuk ”dame” i sin allerbedste alder – mild men udfordrende, 
imødekommende men afvisende når man bliver for kæk. Smuk, 
velproportioneret og tilgivende, men hele tiden lokkende – med 
søer og vandløb på næsten alle huller.

– og vi glæder os til at give dig
en smuk golfoplevelse!

I Vestjysk Bank er vi tæt på dig. Dit hjem. Dit arbejde. Din 
virksomhed. Din golfklub. Vi har en ambition om at være 
Danmarks stærkeste lokalbank. Det betyder, at vi kender 
vores kunder og bakker op om de lokalområder, vi er en del af.

vestjyskbank.dk/herning

Vi er ny stolt 
guldsponsor for 
Herning Golf Klub.

Anders Gavnholt, erhvervsrådgiver Herning



SEKRETARIATET INFORMERER
SEKRETARIATET

Klubbens sekretariat fungerer som 
omdrejningspunkt for mange af klub-
bens aktiviteter med daglig kontakt til 
medlemmer, greenfee gæster, leverandø-
rer og sponsorer.

ÅBNINGSTIDER

Alle hverdage kl. 9 – 15. 

Vi kan naturligvis også altid kontaktes 
på info@herninggolfklub.dk, og vi vil 
besvare din mail så hurtigt som muligt 

LEJE AF GOLFBILER / SCOOTERE

Alle personer over 18 år, som er medlem 
af en anerkendt golfklub og i besiddelse 
af kørekort, kan leje en af Herning Golf 
Klubs golfbiler og golf scootere. 
Vi har 4 golfbiler og 3 golfscootere, som 
vi lejer ud til medlemmer og gæster. 
Udlejningen foregår på GolfBox. 

Prisen for at leje en bil er: 
• kr. 250,- for 18 huller
• kr. 1.800,- for et 10 turs kort 

• Prisen for at leje en scooter er: 
• kr. 100,- for 18 huller
• kr. 750,- for et 10 turs kort

ORDENSREGLER

• Gyldigt medlemsbevis/greenfeebillet 
skal bæres synligt ved spil på banen.

• Anvisninger givet af Baneservice 
SKAL følges.

• Tidsbestilling SKAL respekteres.
• Banepersonalet har ubetinget 

fortrinsret på banen.
• Det er spillerens pligt at udvise den 

fornødne omsorg for banen:
• Lægge turf på plads
• Rette nedslagsmærker op
• Rive i bunkers

• Max. spilletid for en ”4 bold” er 4 timer 
og 6 minutter. Vær klar til at slå, når 
det er din tur, og vink hurtigere bolde 
igennem.

• Der spilles i ”4 bold” tempo lørdage, 
søndage og helligdage.

• Det er ikke tilladt at starte på hul 10, 
hvis det kan være til gene for spillere, 
der er på eller kommer fra hul 9.

• Spillere, der starter på hul 10, har 
ingen rettigheder.

• Hunde må gerne medtages på banen, 
men de SKAL være i snor. Det gælder 
naturligvis på hele banen.

• Overtrædelse af Herning Golf Klub’s 
ordensregler vil blive påtalt og indbe-
rettet til amatør- og ordensudvalget.

HOLE-IN-ONE

Ved Hole-in-one skal scorekortet og 
bolden indleveres til sekretariatet, som 
sørger for offentliggørelse i klubregi.

Ved Hole-in-one i 
Herning Golf Klub 
henvender du dig i 
Herning Golf Café, 
hvor en flaske 
whisky vil blive ud-

leveret. Det forventes, at du skænker et 
glas til alle i caféen og at de ønsker dig 
behørigt tillykke med det flotte slag.

HJERTESTARTER

Der findes en hjertestar-
ter ved klubhusets 
indgang til greenfee-rum-
met samt ved toilet ude 
på banen tæt ved teested 
hul 4 og 17.

BAGSKABE

Herning Golf Klub råder over et antal 
bagskabe, som udlejes til medlemmer. 

Der er forskellige typer: 
• 60 cm til kr. 500,- pr. år.
• 80 cm til kr. 750,- pr. år.

Bagrum og kælder låses kl. 23 hver aften 
og åbnes hver morgen af det første 
medlem, der har brug for sin bag. Nøgle 
til bagrum kan købes i sekretariatet for 
kr. 50,-

TRÆNING

Herning Golf Klub ønsker at tilbyde 
sine medlemmer unikke og prisrigtige 
træningsmuligheder. Der er derfor 
udarbejdet en række træningstilbud til 
attraktive priser; det kan være individu-
elt, som par eller i hold. 
Alle fuldtidsmedlemmer får 1 gratis træ-
ningslektion, der er personlig og gælder 
det år den modtages. 

KLUB +37

+37 træning er for alle medlemmer, nye 
som gamle, der har handicap 37 eller 
højere. Idéen er at man mødes til en 
fælles træning 1 – 2 gange ugentligt. Her 
vil man få forskellige træningsøvelser 
og råd til, hvordan man kommer videre 
med sit golfspil og måske et lavere han-
dicap. Samtidig har man mulighed for at 
møde andre golfspillere og aftale fælles 
træning og spil. + 37 træning er gratis og 
tilmelding er nødvendig. 

Bo West Møller
Golfmanager 
bwm@ 
herninggolfklub.dk
40 422 422

Rita Mørup
Klubsekretær
info@ 
herninggolfklub.dk
97 21 00 33
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En pro-shop som man kender det: 
med PGA-Proerne i spidsen

“Jeg glæder mig meget til at byde 
medlemmerne velkommen! 

Shoppen bliver endnu et sted for 
mig, hvor jeg kan møde og tale 

med de mange medlemmer samt 
give dem en professionel 

rådgivning i udstyr og tilbehør” 

Meik Aagaard 
PGA Pro og Shop-ansvarlig

OFFICIEL 
ÅBNINGSDAG 

20. marts

Herning 
  olf Shop

www.herninggolfklub.dk | shop@herninggolfklub.dk | Tlf. +45 92 90 90 35

Vi bliver en del af GOLFSTORE 
Det sikrer at vores kunder får: 

- Professionel rådgivning 

 - De nyeste produkter hvert år 

- Faste tilbud på udvalgte varer 

- Prisgaranti på alle danske butikker 

- Præcise Custom Fittings af jern, køller & putter

Vind 
et gavekort 

på 500,- 
Deltag i shoppen i 

åbningsugen 
(uge 12)

Trænerne er nu fuldt 
engagerede i shoppen, 
og en del af overskuddet 
fra salget går til klubben

Af Palle Heering Nielsen

Herning Golf Klub har i sæsonen 2023 
indledt et samarbejde med Dan Stage, 
der i forvejen driver butikker i fem jy-
ske golfklubber, Dronninglund, Hvide 
Klit, Tange Sø, Skive og Blokhus. Der-
for har han stor indsigt og viden om at 
drive butik i golfklubber.
– Vi samarbejder med klubben og be-
taler en del af overskuddet til klubben, 
siger Dan Stage.
Han fortæller, at det var et oplagt valg 
at åbne butikken i Herning Golf Klub.
– For det første er det en stor klub. 
For det andet kender jeg Meik (træner 
Meik Aagaard, red.) i forvejen, og det 
lader til, at der er masser af aktivitet. 
Klubben ligger centralt, og den har 
gode faciliteter, siger Dan Stage.
Konceptet bygger på, at det bliver folk 
fra klubben – primært de to trænere – 
som skal stå for den daglige drift, men 
golfmanager Bo West Møller og klub-
sekretær Rita Mørup har kun få skridt 
at gå, hvis de skal give et nap med for 
eksempel salg af bolde.

Åbent alle ugens dage og prisgaranti
Der vil være åbent alle ugens dage, og 
noget at det, shoppen vil bestræbe sig 
på, er at holde åbent, når der eksem-
pelvis er nybegyndere til træning.
Der er prisgaranti i butikken, og det be-
tyder, at man vil kunne købe udstyr, tøj 

og andre ting til golfspillet til favorable 
priser.
– Vores kostpriser er lave, og vi kan 
derfor matche andre butikkers priser, 
siger shopejeren.
Fokus vil være på udvalgte mærker in-
den for udstyr, tøj, bolde og sko.
– Vi har alle de store mærker, og har vi 
det ikke i butikken, kan vi skaffe det 
hjem, siger butiksejeren, der selv bor 
i Nordjylland. På udstyrssiden vil det 
være mærkerne Taylor Made, Callaway 
og Srixon.

Fitting og demodage
– Alt er baseret på fitting (opmåling af 
udstyr. Red.). Folk får den mest profes-
sionelle vejledning, fordi det er deres 
normale trænere, som står for det. Det 
er nemmere at vejlede, hvis man alle-
rede har undervist spillerne i klubben, 
siger Dan Stage. Han oplyser, at der er 
arrangeret to dage med demonstration 
af udstyr, og det bliver henholdsvis 22. 
april og 20. maj.
For tøjets vedkommende vil det være 
mærkerne Under Armour og Abacus 
samt Röhmisch, der er sportstøj og 
outdoor designet til damer. Skal man 
købe bolde, vil man finde Srixon og Tit-
leist, mens der er Footjoy, Sketchers og 
Ecco, når det kommer til fodtøjet.
For cheftræner Nicolas Bay Thomsen 
og træner Meik Aagaard vil det være 
nyt, at de skal bruge en større del af 
deres arbejde på shoppen.
– For os handler det om at give en god 
rådgivning om de enkelte produkter, 
siger Meik Aagaard.
Trænerne får hele tiden ny viden fra 
leverandørerne, når der kommer nye 

produkter på markedet, og de deltager 
i messer for at følge med i, hvad der 
rører sig på området.
– Forventningen er, at vi over en læn-
gere periode kan skabe en værdi og en 
shop for golfspillerne i klubben. De vil 
få den service, de fortjener, siger chef-
træner Nicolas Bay Thomsen.

KLUBBEN TAGER NU STØRRE
EJERSKAB FOR SHOPPEN
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EN GOD DEBUTSÆSON
Restauratøren i klubhuset 
kan berette om et godt 2022 
– og flere nyheder i 2023

Af Kim Stoltenberg Hansen

Tekin Yavuz vender tomlen op, når han 
skal beskrive 2022-sæsonen for caféen 
i Herning Golf Klub
– 2022 var et fint år. Det er mit første år, 
så jeg har jo ikke rigtig noget at sam-
menligne med. Det bliver nok lettere 
næste år at vurdere, hvad er er gået 
godt, og hvad der kan forbedres. Men alt 
i alt er jeg rigtig godt tilfreds, siger han.
Han stopper straks spørgsmålsrækken 
om caféen, for han har noget på hjerte, 
der skal ud først.
– Jeg vil gerne sende en stor ros til de 
mange frivillige i klubben. Det er et 
sindssygt flot stykke arbejde, de gør, og 
endda uden at få en krone for det. De 
kører rundt ude på banen med kaffe til 
alle der vil have det. Og sælger også øl, 
vand eller en chokolade til folk. Og hvis 
jeg lige mangler en ekstra hånd eller to 
til at vende pølser ude på grillen, står 
de også parat. De er fantastiske, og har 
virkelig taget godt imod mig, roser han.

Hjemmebagt rugbrød
Og så er han klar til spørgsmålene. Det 
først er, om der er nyheder på vej i 2023?
– Vi begynder at bage vores rugbrød 
selv, som vi skal sælge ud af huset og til 
golfspillere. Vi vil også lave flere smør-
rebrød, små sandwich og miniburgere 
– de laves på forhånd, så spillerne lige 
kan få den i farten eksempelvis når de 
kommer forbi klubhuset mellem hul 9 
og 10, siger han.
Man har kunnet smage mange forskel-
lige slags øl i 2022, og man kan også 
slukke tørsten på mange måder i 2023.

– Vi vil blive ved med det store udvalg. 

Der var sidste år lidt forsyningsvan-
skeligheder og stigende indkøbspriser 
– den forfærdelige krig i Ukraine må 
gerne snart stoppe, siger han.

Caféen har også selskabslokaler. 
Har de været meget i brug?
– Der har været fin brug af selskabslo-
kalerne. Lidt stille i januar og februar, 
her vil vi gerne have noget mere at 
lave, så man skal endelig bare kon-
takte os, lokker han.

250 portioner biks om dagen i en uge
Svaret kommer lynhurtigt på spørgs-
målet om, hvad der var det vildeste i 
caféen i 2022.
– Det var uden tvivl den årlige fødsels-
dagsuge med biksemad på tilbud. Vi 
havde fået at vide, at det ville være po-
pulært, og det holdt stik. Vi lavede vel 
200-250 portioner om dagen!
Han kan også hurtigt pege på caféens 
bedste sællert. 
– Det er klart burgeren. Det er bare en 
klassiker. Vi havde også fin succes med 
vores forskellige udgaver af ”Ugens 
ret”, siger Tekin Yavuz, der har lavet 
lidt om på ideen her i 2023.
– Det er meget forskellige folk, der 
kommer forskellige dage, så retterne 
ramte ikke altid plet. Tag bare, når jeg 
til tirsdagsdamerne havde hakkebøf-
fer, griner han – og fortæller, at der 
derfor kommer forskellige ekstraretter 
på forskellige ugedage.
– På tirsdage, hvor 90 procent er kvin-
der, vil der være lette, sunde, crispy 
retter. Onsdage, hvor herrerne er her, 
skal det bare være kød, kød og mere 
kød. Torsdag, hvor det mest er senio-
rer, vil vi også servere gode, klassiske 
danske retter, fortæller han.

Gaveæsker står klar
Tekin Yavuz har baggrund i restaurati-
onsbranchen i cirka 15 år – både i Søn-

derjylland og lokalt i Herning området. 
Han benytter også golfklubbens køk-
kenfaciliteter til catering.

– Det er rigtig gode lokaler til at lave 
mad ud af huset, roser han.
Restauratøren vil samtidig gerne lave 
reklame for et lille niche-område, som 
han tror, at mange nok ikke er klar over.
– Jeg har set, at mange har en præmie 
til den bedste, når de har været nogle 
stykker ude at spille en runde. Derfor 
har vi lavet nogle gaveæsker – en med 
to flasker vin og en med tre flasker, og 
så er der nogle hjemmelavede Biscotti-
småkager med mandler med i æsken. 
Disse præmier må man meget gerne 
købe hos os, i stedet for at hente dem 
andetsteds og slæbe dem med ud på 
banen, siger han.

Gratis whisky tre dage i træk
Det er caféen, der giver en flaske Hole-
in-one-whisky til de heldige og dygtige 
spillere, der oplever det. Her fik Tekin 
Yavuz en ekstraudgift, da klubben byg-
gede om, så der opstod et midlertidigt 
hul 9 på kun 70 mtr. hvor der pludselig 
var dobbelt op på heldige spillere, der 
sendte bolden i hul i første forsøg. 
Normalt er der 5-10 om året, der laver 
hole-in-one. Det tal blev fordoblet – i 
maj var der endda tre dage i træk med 
whisky-udlevering efter succeser på 
hul 9.

– Ja, der troede jeg nærmest at vi skulle 
løbe tør for whisky, griner Tekin Yavuz, 
der ikke overvejede at droppe whisky-
præmien, selv om hullet var blevet 
markant nemmere.

– Slet ikke. Det er bare herligt, at 
endnu flere får den oplevelse. Jeg spil-
ler ikke rigtig selv golf, men jeg vil da 
mene, at det stadigvæk må være svært 
at ramme det lille hul 70 meter væk.



BANENS VANDINGSANLÆG
FUNGERER EFTER PLANEN

Chefgreenkeeperen er godt 
tilfreds med første sæson, 
hvor staben har kunnet 
vande i de tørre perioder

Af Palle Heering Nielsen

Det er sjovere at spille golf på en grøn 
bane, og derfor investerede Herning 
Golf Klub i et nyt vandingsanlæg, der 
dækker hele den del af banen, hvor 
golfspillerne helst skal befinde sig – 
altså på teesteder, fairways og greens.

Hele systemet er computerstyret, 
så greenkeeperne kan programmere 
sprinklerne til at vande om natten el-
ler på andre tidspunkter, hvor der ikke 
er spillere på banen.

– Vi begynder at vande, når vi kan se, 
at der bliver tørke, og der har været 
perioder med tørke i 2022, siger chef-
greenkeeper Jesper Kristiansen.

Vandingen styres fra mobilen
Han kan styre anlægget fra sin mobil-

telefon, og få sekunder efter, at han 
har ”trykket på knappen”, begynder 
sprinklere i jorden at sende vand ud 
på banen.

– De vander med en mængde vand, 
som svarer til mellem 8 og 10 millime-
ter nedbør, siger han.

Vandingsanlægget indgår i den ma-
sterplan, som golfklubbens bestyrelse 
har vedtaget.
Anlægget blev færdig til sæsonstart 
2022, og regningen for anlægget lød på 
2,7 millioner kroner.

Det kan måske undre nogle, at klub-
ben investerer de penge, med de ud-
fordringer klubben har haft gennem 
årene, når der er faldet store mængder 
regn.

Formålet er ganske enkelt at fore-
bygge, at banen tørrer ud, når der er 
langt mellem regnbygerne.

– I 2014 og 2018 var der perioder med 
tørke, og det betød, at banen spræk-
kede. Nu kan vi vande banen, når 

behovet er der, siger golfmanager Bo 
West Møller.

Det tidligere vandingsanlæg kunne 
vande på teestederne og på greens, 
og der var udfordringer, fordi der ikke 
var tegninger, som viste placeringen af 
vandrørene under banen.

Derfor tog det lang tid at finde brud-
det, og det gjorde, at vandet fossede ud 
under jorden imens.

Nu er der også styr på den del, og i det 
første år med det nye anlæg har der 
ifølge chefgreenkeeperen ikke været 
brud på rørene.

Alt er ikke perfekt, men justeringerne 
er til at overskue.

– Vi skal måske have placeret nogle af 
sprinklerne anderledes, fordi de ikke 
vander banen på den måde, vi gerne 
vil have det, siger Jesper Kristiansen.

GRØDESKÆRING
SÆNKER VANDSTANDEN

PÅ GOLFBANEN
Af Søren Brandt, Herning Kommune
Natur og grønne områder 

For at sikre vandløbenes afledning af vand kan det være 
nødvendigt at reducere en del af grøden i planternes 
vækstsæson.

Grøden fjernes typisk ved at skære den væk, hvilket enten 
kan ske manuelt med le eller med maskiner med påmon-
terede knive. Man taler derfor om grødeskæring.

Ved skæring af grøden reduceres planternes strømnings-
modstand, hvilket medfører en sænkning af vandstanden. 
For de offentlige vandløb skal grøden skæres i overens-
stemmelse med de regulativer, der findes for vandløbet. 

Grødeskæringen foretages af hensyn til vandløbenes 
vandføringsevne. Vandløbsloven har to formål, som bety-

der, at kommunen både skal sikre afledningen af vand og 
tage hensyn til vandløbenes plante og dyreliv.

Det gælder derfor om at finde en balance mellem omfan-
get af grødeskæring og behovet for at sikre en passende 
afvanding.

For hyppig skæring fremmer de hurtige vækster
Hvis grødeskæringshyppigheden øges, vil der i mange 
vandløb være en risiko for, at grødeskæringsbehovet sam-
tidig stiger. Det skyldes, at hyppig skæring fremmer netop 
de arter, der har hurtig genvækst, og så skal der skæres 
endnu hyppigere. 

Herningsholm Å grødeskæres derfor kun 2 gange om året 
og kommunen forsøger så vidt muligt at planlægge tids-
punktet for vedligeholdelse med vandstanden i vandløbet 
i vækstsæsonen.
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GREENKEEPERNES 
IMPONERENDE 
MASKINPARK
HOLDER OS GLADE
Alle golfspillere kender udtrykket ”Aldrig gå ned på udstyr.” Det gælder i høj  
grad også hos greenkeeperstaben. Her en lille guide til nogle af de maskiner,  
de bruger for at optimere forholdene på banen – til glæde for alle vi spillere 

græsset ved eksempelvis søkanter, 
grøfter eller skråninger. Den har en 
kranarm, som kan løfte klipperen ud 
til kanten, og det betyder, at vi kan 
køre længere inde på banen.
Hvis ikke vi brugte den, ville søer og 
vandløb gro til, og banen vil blive over-
svømmet.
Sølauget, som er frivillige fra klubben, 
bruger den flere gange om året.
 
Vertikalskæreren
Den bruger vi til at vertikalskære græs-
set på greens. Den skærer riller i græs-
set med en centimeters mellemrum og 
tager det døde græs med op.
Den er god til at forny og lufte det 

øverste del af vækstlaget. I 2022 brugte 
vi den cirka hver 14. dag. Den er meget 
vigtig, fordi sygdoms presset ville blive 
større, hvis ikke vi brugte den.

Topdresser
Den bruger vi til at sprede sand på 
greens. Det er af meget fin kvalitet, og 
det er nærmest finere end strandsand. 
Det har ensartede korn, og der er ikke 
sten eller ukrudt i.
Sandet er med til at gøre overfladen 
på greens mere jævn og mere tør, og 
den er med til at forny vækstlaget på 
greens.
Vi bruger den stort set hver uge.
Når vi skal vertikalskære, begynder vi 

med at klippe greens. Derefter verti-
kalskærer vi, og så bruger vi topdres-
seren. Når topdressen er tør, skal san-
det ”måttes” ned med et slæbenet, der 
jævner sandet på greens.
Vi har tre forskellige slæbenet – i stål, 
gummi og som børster.
 
Sprøjten
Den bruger vi til at køre flydende gød-
ning, afspænding og plantebeskyttel-
sesmidler ud med.

SÅMASKINE TØRVESKÆRER VERTIKALSKÆRER

HURTIGPRIKKER TOPDRESSER I AKTION

PRIKLEMASKINE

Af Palle Heering Nielsen

Chefgreenkeeper Jesper Kristiansen 
præsenterer seks af de maskiner, som 
bliver brugt rundt på Herning Golf 
Klubs bane. Golfspillerne møder dem 
med jævne mellemrum, men ved må-
ske ikke, hvad de bliver brugt til, og 
hvorfor det gør gavn. Det skulle det 
følgende gerne gøre os klogere på.

Såmaskinen
Den bruger vi til at efterså græs på 
greens, tee og fairway. Teesteder og 
fairways bliver eftersået en gang om 
året, mens greens bliver eftersået tre 
gange om året.

Vi eftersår med nye græssorter, der er 
mere resistente over for sygdomme og 
i områder hvor der ingen græs er, eller 
græsset er lidt tyndt.
Vi bruger tre forskellige græssorter: 
Rødsvingel, almindelig hvene og raj-
græs.
Der er cirka 130 græssorter i Danmark, 
og kun fem af dem bliver brugt på golf-
baner. Det har meget med jordbunds-
forholdene at gøre, hvad der kan gro 
de forskellige steder.
 
Hurtigprikkeren
Den laver huller i jorden på greens for 
at få luft til rødderne. Vi kalder den 
hurtigprikkeren, fordi vi kan køre hur-

tigere med den i forhold til den anden 
prikker.
Spyddene er 8 millimeter i diameter 
og 15 centimeter lange fra ny. Bruger 
vi den langsomme prikker, har vi spyd 
på 12 og 18 millimeter i diameter og 
25 centimeter lange. De er lavet i mas-
sivt stål.Vi har også hugpiber til begge 
maskiner, som vi bruger til at forny 
vækstlaget.
Prikkemaskinerne er med til at dræne 
og løsne jorden, så græsset får bedre 
vækstvilkår og dermed formindsker 
sygdomstrykket.
 
Søkantskæreren 

Den bliver brugt til at klippe 

SØKANTSKÆRER

TOPDRESSER
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SAND, SAND OG ATTER SAND

Det er chefgreenkeeper Jesper Kristiansen, som i sæsonen vil holde skarpt øje med den nye green.

Den nye green på hul 7 er 
bygget op udelukkende på 
sand, og det vil fremtidige 
greens også blive

Af Frits Nielsen

Flere tusind tons sand er kørt ind fra 
Skygge Grusgrav til den nye green på 
hul 7. Først blev græsset skrællet af, og 
derefter blev der kørt det ene læs sand 
efter det andet på og jævnet ud. 

– Green og for-green er bygget op på 
sand. Noget specielt sand, som har en 
konsistent, så vandet kan løbe igen-
nem, forklarer greenkeeper Jesper Kri-
stiansen. 

Det er englænderen Chris Haspell, 
som sammen med klubbens baneud-
valg har stået for opbygningen af den 
nye green. Den nye green, også kaldet 
California greens, er bygget op helt fra 
vandløbet, der går tværs over fairway, 
og den stod færdig i efteråret 2022. 
Nu skal den så for alvor stå sin prøve 
i 2023.

Det bliver greenkeeper Jesper Kristian-
sen, som i sæsonen vil holde synet 
skarpt på den nye green.

– Vi skal i starten klippe med en spe-
ciel klipper, som vi har kun til 7. green. 
Vi skal også vande og gøde anderledes 
end på de andre 17. greens, forklarer 
Jesper Kristiansen. 

– Den nye green tager vandet bedre. 
Jordprøver viser allerede nu, at den har 
meget længere rødder end de gamle 
greens, fortæller Jesper Kristiansen. 

Alle greens behandles mere
I det hele taget vil man fortsat komme 
til at opleve mere behandling af alle 
greens i denne sæson, fortæller Jesper 
Kristiansen

– Vi startede i 2022 og vil fortsætte i 
2023 med at prikke og vertikalskære 
mere end tidligere. Og flere gange om 
året vil vi topdresse. Vi håber, vi derved 
får både hurtigere og mere ensartede 
greens, siger Jesper Kristiansen. 

Baneudvalgets plan er, at stepmeteret 
viser mellem 8 og 9 og nærmere 9. Et 
udtryk for hvor hurtig en green er.

– Det vigtigste er dog ensartetheden. Vi 
har vurderet, at for den gennemsnit-
lige golfer, som har et handicap på 25, 
er 9 på stepmeteret, den hastighed der 
passer bedst. Men det vigtigste er, at 
greens er ens hele banen rundt, forkla-
rer golfmanager Bo West Møller

Han slår samtidig fast, at forløber sæ-
sonen fortsat godt på hul 7, vil fremti-
dens nye greens på Herning Golfbane 
blive bygget op som den nye på hul 7 
er. Altså flere California Greens. 

Hul 15 næste gang
Næste green-projekt er på hul 15. Pla-
nen er, at arbejdet med en ny green går 
i gang til august 2024. 
– Det bliver på samme måde som på 
hul 7. Den vil blive bygget op helt fra 
åen med masser af sand. Hele området 
mellem å og nuværende green hæves 
og green udvides ned mod åen, forkla-
rer Bo West Møller.

Efter planen vil den nye green på hul 
15 stå klar til spil i august 2025.

– 14 dage med at bygge den op, og så 
skal der sås, og cirka et år efter er den 
klar til spil, siger Bo West Møller. 

"'lllt·� �,, 
ROYALBEER 

Vi er glade for at 
kunne servere vores 

gode & spændende øl i 
Herning Golf Klub.

Rigtig god runde og 
så ses vi på det 19. hul 



DESIGNED TO RELAX

Flæsk og fadbamser
I løbet af foråret og forsommeren kom-
mer der nye hold af Rosépigerne, og er 
man interesseret i at deltage, skal man 
blot holde sig orienteret gennem klub-
bens nyhedsbrev eller facebook-side.
Som noget nyt kan Nicolas Bay Thom-
sen fortælle, at der også kommer til-
svarende hold til mænd, hvor der bliver 
plads til træning og hygge. Et af holdene 
får navnet ”Flæsk og fadbamser”.
– Så kan du nok gætte, hvad de skal 
have at drikke og spise, lyder det med et 
grin fra golftræneren.
Det samme gælder et andet hold, som 
efter planen kommer til at hedde ”Bøf 
og Bordeaux” og også vil være målrettet 
de mandlige golfspillere. 

Oplagt at teste konceptet med mænd
– På den ene side skal man passe på med 
at kønsopdele, men nu har vi prøvet det 
med et forløb for kvinder, og derfor vil 
det også være oplagt at teste af med et 
træningsforløb for mænd. Uanset hvad, 
så må man jo bare sige, at vi er forskel-
lige som mænd og kvinder. Og det er 
ikke fordi, man kun skal gøre det på den 
måde, men det er noget, man kan bruge 
til at ramme bredden på, mener Nicolas 
Bay Thomsen.
Han er spændt på, hvordan trænings-
forløbene bliver modtaget blandt med-
lemmerne i den nye sæson.

– Succeskriteriet er jo først og frem-
mest, at der er opbakning fra folk, der 
vil deltage, men også at folk går derfra 
og har fået en god oplevelse. I løbet af 
otte uger bliver man ikke superstjerne 
i golf, men selvfølgelig er der mulighed 
for at udvikle sin golf. Samtidig handler 

det om, at folk går derfra og har haft det 
skide sjovt og har grint en masse, siger 
Nicolas Bay Thomsen.

Af Brian Kjær Andersen

Det sociale element er en stor del af at 
være i en golfklub. 
Det kan de fleste medlemmer forment-
lig nikke bekræftende til, og hen over 
det seneste år har Herning Golf Klub 
arbejdet med, hvordan man kan skrue 
endnu mere op for hyggen. I forvejen 
er der de forskellige ”klubber-i-klub-
ben” som Tirsdagsdamer, Onsdagsher-
rer og Senior-damer og -herrer.
Det blev i 2022 udvidet til også at 
omfatte holdet ”Rosépigerne”. Her er 
ideen kort fortalt, at man samler et 
hold kvindelige medlemmer over otte 
uger, hvor der er faste træninger – ofte 
efterfulgt af fælles spisning og rosé i 
golfcaféen.
Det er klubbens træner Nicolas Bay 
Thomsen, der står bag ideen til ”Rosé-
pigerne”, og han glæder sig over, at der 
har været så god interesse, at der blev 
gennemført tre hold sidste år.

– Oprindeligt startede det med vi ville 
lave et begynderforløb for kvinder, 
men så ville vi hellere lave det som et 
træningstiltag for alle kvindelige med-
lemmer, der har lyst til det sociale. 
Selvfølgelig er der golftræning, men 
fordi det hedder Rosépigerne har der 
ofte været rosé til træning eller lige ef-
ter, så man lige kunne stå og snakke og 
hygge, siger Nicolas Bay Thomsen.

Fantastisk sammenhold
Karen Enevoldsen er et af de medlem-
mer, som i foråret sidste år var med på 
det første hold af ”Rosépigerne”. Hun 
husker tilbage på otte ugers-forløbet 
med stor begejstring.
– For mig var det helt fantastisk at op-
leve det sammenhold, der var. Og så 
alle de forskellige ting, man kom ind 
omkring i træningerne. Grundsving, 
indspil, putting og langt spil og hvad 
der nu ellers var, nævner hun.
Karen Enevoldsen har været medlem 
i Herning Golf Klub i omkring otte år, 

og hun oplevede, at det gav et godt 
mix, at deltagerne på roséholdet var 
en blanding af nybegyndere og mere 
erfarne spillere.
– Man bliver jo aldrig færdig med at 
træne, og jeg meldte mig til, fordi jeg 
egentlig bare syntes, at det så ud som 
om, at det kunne være spændende, og 
det var noget andet, end vi har set før, 
siger hun. 
Hun skal ikke bruge lang betænk-
ningstid, da hun bliver spurgt, om hun 
vil anbefale holdet til andre.
– Jeg kan absolut anbefale det ud fra 
de oplevelser, jeg havde. Hvis man har
lyst til det sociale på den måde, så er 
det et rigtig godt hold. Jeg regner med, 
at jeg vil melde mig til igen 
i år, hvis jeg kan få 
plads, siger Karen 
Enevoldsen.

– For mig var
det helt fantastisk 

at opleve det 
sammenhold, der var. 

Og så alle de
 forskellige ting, 

man kom ind 
omkring i træningerne.

 KAREN
ENEVOLDSEN

De to trænere i Herning Golf 
Klub, Meik Aagaard (t.v.) 
og Nicolas Bay Thomsen, 

oplever rigtig god interesse 
for træningshold, hvor der 
også bliver prioriteret god 

mad og hygge.

”
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ROSÉPIGERNE
– NU OGSÅ FOR MÆND

Herning Golf Klub har haft god succes med at kombinere træning og hygge 
på holdet ”Rosépigerne” – nu udvides konceptet



YIPS, SHANKS, SLICE, HOOK
OG ANDRE ”SYGDOMME” 

Der er masser af problemer for en golfspiller, men ofte handler det om at  
ramme bolden noget bedre, lyder det fra Herning Golf Klubs cheftræner

Den skrå green på hul 12 kræver ofte 
tre put – og det gælder uanset om man 

lider af yips eller ej...

VILJEN TIL FORANDRING
GØR HELE FORSKELLEN

En tur til golftræneren bliver 
mest udbytterig, hvis der er 
vilje og lyst til at gå nye veje

Af Kim Stoltenberg Hansen

Alle drømmer om golftræningslektion, 
hvor man på fem minutter får rettet 
alle fejl, og slagene drøner i en lige 
linje langt ud i horisonten. Men alle 
ved nok også, at vejen til en bedre golf-
teknik absolut ikke altid er snorlige, 
men ofte lige så skæv og uforudsigelig, 
som et golfsving kan være det.

Golftræner, Nicolas Bay Thomsen – der 
er Headpro og Sportschef i Herning 
Golf Klub – underviser en bred vifte af 
medlemmer fra begyndere til de mere 
erfarne klubmedlemmer. Han peger 
på en bestemt egenskab, der er altaf-
gørende for succes, når man vælger at 
bruge tid og penge på golftræning.

Lysten til at lære skal være der
– Det handler om det helt grundlæg-
gende omkring læring. Hvis man har 
besluttet sig for at ville blive bedre til 
noget, skal man arbejde med at forstå 
hvilke problemer, der egentlig er, og 
hvad det egentlig kræver for at blive 
bedre. Der er ikke nok at booke en lek-
tion, hvis man ikke har en oprigtig lyst 
til at lave noget om, siger han.

Det kan betyde, at træneren ikke kun 
kommer med roser.

– Det er da hændt, at vi har – jeg havde 
nær sagt skældt lidt ud – når eleven 
kommer igen to uger efter og faktisk 
ikke selv har fulgt op på træningen el-
ler arbejdet med de nye elementer. Det 
er kærligt ment. Der er jo ligesom en 
aftale om, at hvis man møder op med 
en intention om at blive bedre til no-
get, skal der arbejdes med det. Ellers er 
det jo spild af elevens penge – og begge 
vores tid, siger han.

Han ved godt, at det er såre menneske-
ligt, at have lyst til at hoppe tilbage i 
de gamle vaner, hvis de nye input ikke 
straks giver pote.

– At det til en start nogle gange går 
dårligere, er altså ikke så slemt. Det vi-
ser jo bare, at der arbejdes med noget 

nyt. Vi ser ofte, at det jo egentlig går 
fint til lektionen, men herefter går det 
nogle gange dårligere og dårligere. Det 
sker, hvis der ikke er fokus på det nye. 
Man mister let fokus på det, der skal 
laves om, siger Nicolas Bay Thomsen.

Han peger på, at der ikke er en træner 
i verden, der kan motivere en elev til 
at lave noget om, medmindre man selv 
har lysten til det. 

– Det bliver sjældent godt, hvis træne-
ren vil det mere end eleven. Heldigvis 
har vi masser af motiverede elever – og 
det er jo også som regel dem, der kom-
mer igen. Og dem der bliver bedre. 

Folk med en oprigtig vilje til at træne 
og blive bedre – de bliver også bedre.

– Golfspillere med vilje til at 
træne og et oprigtigt ønske 

om at blive bedre, de bli’r 
også bedre, siger Herning 

Golf Klubs to trænere, 
Nicolas Bay Thomsen 

og Meik Aagaard

”

Det lyder næsten som sygdomme, når en golfkammerat siger, at han ”li-
der af yips”, ”ofte shanker” eller ”trækkes med en irriterende slice”.
Cheftræner i Herning Golf Klub har slet ikke tal på de mange amerikan-
ske termer, der findes om dårligdomme i golf.

– Tag bare det at ramme en driver på toppen af hovedet – det kaldes en 
”skyer”. Og der er også et begreb, hvis du rammer den i toppen af slagfla-
den. Eller hvis du rammer højt i tåen eller nede i bunden af hælen. Det 
hedder også noget specifikt. Der er så mange begreber derude, siger han.

Internettet flyder ikke bare over med golfudtryk, der også masser af 
”three ways to cure your slice”-løsningsforslag, men så nemt er det bare 
ikke, lyder det fra Nicolas Bay Thomsen

– Rigtig mange har forsøgt at løse deres svingproblem ved at se på nettet. 
Problemer er bare, at man ikke får noget feedback. Og jeg kender ikke no-
gen, der er lykkedes med en svingændring, kun ved at se det på en video. 
Feedback er vigtigt, siger han. Han peger især på slice som et golfudtryk, 
mange har oplevet på egen krop.

– En stor del af verdens golfspillere har en ”fra venstre mod højre”-golf-
kurve. Det er ikke et problem i sig selv, men rigtig mange vil gerne ændre 
det til modsatte kurve eller slå mere lige. Men selv om det dermed er et 
typisk problem, så er der faktisk ikke to, der står med præcis den samme 
udfordring, for det kan jo være mange grunde til en slice, siger han.

At der ikke er en løsning, der passer til alle, kan også ses af, hvor forskel-
ligt verdens bedste golfere faktisk slår.

– Der er vel ikke to spillere, der gør det helt ens. Det fortæller jo, at pro-
blem og facit ikke er det samme for alle, siger Nicolas Bay Thomsen – og 
smiler ad spørgsmålet, for er det faktisk ikke netop det, der gør det sjovt 
at være golftræner? 

– Absolut. Var alle dage ens, tror jeg også, at der faldt mange golf trænere 
fra. Det er spændende, at der er så mange veje til at løse problemerne, 
siger han.

Nicolas Bay Thomsen fortæller, at folk mange gange kommer til træne-
ren med et ønske om at få mere længde på slagene. 

– Og igen er der ikke en fast løsning, der virker på alle. Der kan jo være 
mange grunde til at man mangler længde, siger golftræneren, der på me-
get diplomatisk vis forsøger at undgå at udtale, at den typiske golfspillers 
problem nok i virkeligheden er, at de er for dårlige til at ramme bolden 
optimalt. Og det kan der være rigtig mange grunde til, og det skal træne-
ren så udrede og bede eleven arbejde med.

– Så når folk beder mig om mere længde, så kigger jeg først og fremmest 
på, hvordan de rammer bolden. Og det fokuserer vi så på i første omgang, 
og det kan jo udvikle sig til at være mange forskellige ting, der skal arbej-
des med. Fra start kender vi jo ikke det reelle problem, der skal løses for 
at få mere længde, siger han.

Nicolas Bay Thomsen peger på, at træneren ofte vil forsøge at få mere 
ensartethed ind i elevens slag før der kigges på optimering af længde.

– Hvis man rammer mere ens med sin kølle eller sit jern, vil det begynde 
at optimere længden. Indirekte kan man blive en bedre golfspiller og slå 
længere, hvis man får stabilitet i sit spil, siger han. Han bliver til sidst helt 
filosofisk, når man taler om golftræning.

– Man skal kende roden til et problem, før man kan løse det. Og gælder 
det ikke også på mange andre områder i livet…

Af Kim Stoltenberg Hansen
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NU OGSÅ PUTTE-HOLD
OG MANDE-HYGGE

Herning Golf Klubs to 
pro’er søsætter igen i år nye 
træningsideer til klubbens 
mange medlemmer

Af Frits Nielsen

Herning Golf Klubs to golfpro’er, Nico-
las Bay Thomsen og Meik Aagaard fort-
sætter også i 2023. Nicolas som sports-
chef og cheftræner. Meik Aagaard som 
assistent.

– Meik fortsætter igen i år med det 
gode arbejde for juniorsiden. Vi træ-
ner begge med juniorerne én gang om 
ugen, men det er Meik, der planlægger. 
Jeg har elitespillerne, men vi er begge 
med hos både elite og juniorer, og vi 
er begge på træningsbanen med alle 
de træningstilbud, der er til medlem-
merne, forklarer Nicolas Bay Thomsen. 
Og træningsmuligheder er der nok af 
for Herning Golf Klubs godt 1300 med-
lemmer. Sidste år kom de to golfpro’er 

med flere nye tiltag; VUPTI træning, fire 
ugers træningsforløb og Rosépigerne. 
Nye initiativer der blev tagetgodt imod.

– Det var godt besøgt. Vi fortsætter 
med de fire ugers træningsforløb, hvor 
vi gennemgår spillets mange slag, og 
Rosé Pigerne, som er et træningsforløb 
kun for kvinder. 

Mandetræning og putning
I 2023 bliver mændene ikke glemt. Der 
laver de to pro’er hold kun til mænd; 
’Flæsk og Fadbamser’ og ’Bøf og Bor-
deaux’. 

– Det er små træningshold, hvor golf-
træning selvfølgelig er i højsædet, men 
hvor der også bliver tid til social hygge 
og gastronomiske oplevelser, forklarer 
Nicolas Bay Thomsen. 
Nicolas Bay Thomsen og Meik Aagaard 
vil også vil sætte undervisning i put-
ning på næste års skema.
– Det bliver et særskilt undervisnings-
forløb i putning. Det er nok på green, 
alle kan forbedre sig. Vores puttetræ-

ning vil lære spilleren at ramme put-
telinjen og læse greens bedre.
Alle kan forbedre putningen. De fle-
ste ved bare ikke, hvordan de gør det. 
Det vil vi lære dem, lover Nicolas Bay 
Thomsen. 

Træning for alle
Alt i alt træningstilbud for enhver 
smag, og den almindelige træning er 
naturligvis ikke glemt. 

– Alle medlemmer får én gratis lektion, 
som følger med det årlige medlemskab, 
og derudover kan man naturligvis købe 
sig til undervisning. Det er der flere og 
flere, der gør i Herning Golf Klub.
Vi har en klub, hvor træning og træ-
ningstimer bliver taget godt imod af 
medlemmerne. Faciliteterne på driving 
range bliver brugt.

-Det er tydeligt, at Herning Golf Klubs 
medlemmer er interesseret i at få un-
dervisning, og Meik og jeg er klar til at 
tage imod dem, fastslår Nicolas Bay 
Thomsen. 

GOLFTRÆNING FOR ALLE:

– Alle kan forbedre putningen. De fleste ved bare ikke, hvordan de gør det. Det vil vi lære dem, 
lover Herning Golf Klubs to pro’er Nicolas Bay Thomsen og Meik Aagaard”
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Af Palle Heering Nielsen

Der bliver spillet rigtig meget golf i Her-
ning Golf Klub viser tallene fra de sene-
ste år. Golfmanager Bo West Møller har 
gjort op, at der i 2022-sæsonen var spil-
let i alt 45.400 runder golf frem til 28. 
november.
Banen havde på daværende tidspunkt 
været åben 248 dage, hvilket giver et 
gennemsnit på 183 runder per dag.

220 – 250 spillere på banen
– På de gode dage har vi mellem 220 
og 250 spillere på banen, siger Bo West 
Møller.
Kigger man lidt nærmere på tallene, 
kan man se, at 22.245 af runderne er 
det, som bliver kaldt for ”rene runder”, 
altså hvor det er et eller flere af klub-
bens medlemmer, som booker tid og 
spiller.
17.716 runder har været afviklet som 
enten turnering, blokerede tider eller 
små Company Days. De fleste af disse 
runder er dem, som klubberne-i-klub-
ben spiller, eller hvor golfklubben selv 
er vært for en individuel turnering.
Endelig er de sidste 5439 runder spillet 
af gæster. Det er ikke et udtryk for, at 
der har været 5439 unikke gæster på 
besøg i Herning Golf Klub, da nogle af 
gæsterne er gengangere, som har spillet 
flere runder på banen i løbet af sæso-
nen.

Banen stod flot i tilbudsugen
– Især efter uge 29 (tilbudsugen i som-
merferien, red.) blev rygtet spredt om, 
at banen i Herning stod flot, og det gav 
rigtig mange greenfee-gæster, siger Bo 
West Møller.
Han er i øvrigt lidt af en talmagiker, for 
med to klik på computeren har han de 
sammenlignelige tal fra sæsonen 2021, 
hvor der blev spiller 47.386 runder i alt.
Her var 24.005 rene runder, 17.448 var 
turnering med mere, mens 5933 runder 
blev spillet af gæster.

9.000 flere runder i corona året
I corona året 2020 var antallet af spil-
lede runder helt oppe på 54.459, selv om 
banen var lukket en tid på grund af co-
rona nedlukning.
– Der var unikt flere runder i 2020. Der 
er ellers ikke så stort udsving fra år til 
år, siger golfmanageren.
Går man ind og kigger på, hvor meget 
banen bliver udnyttet, kan vi mane 
myten om, at det ikke er til at få tider, 
i jorden.
Hver dag er der 112 starttider, og der-
med kan der med udelukkende firbolde 
være 448 pladser på banen i døgnet.
Her viser statistikken, at belægning var 
på 51 procent ud af de 448 tider, og ud-
nyttelsesgraden var på 38 procent.
En del af den ledige kapacitet ligger 
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MASSER AF GOLF
OG MASSER AF
LEDIGE TIDER

Medlemmerne af Herning Golf Klub 
udnytter langt fra kapaciteten, selv om 

der er tryk på, når vejret er godt

45.400
2022-RUNDER
PR. 28. NOVEMBER

183
RUNDER
HVER DAG

naturligt nok enten tidligt eller sent på 
dagen, men det er for de fleste blot et 
spørgsmål om at stå tidligere op end 
normalt, eller planlægge sin dag, så 
man kører hjem fra sommerhuset, så 
man er klar til at slå ud mellem klokken 
17 og 18 en søndag.
Man behøver jo heller ikke spille 18 hul-
ler hver gang, hvis man kan få glæde 
ved at spille ni huller og føle, at man har 
fået noget ud af sin dag inklusive en tur 
på golfbanen.

I Herning Golf Klub var 2022 en sæson, 
hvor der blev trådt lidt på bremsen i for-
hold til antallet af nye medlemmer.

En form for medlemsstop
– Vi lavede en form for medlemsstop, 
fordi vi ikke annoncerede og kun lavede 
reducerede begynderhold. Det var for 
at skabe plads på banen, og det er lyk-
kedes 100 procent, siger Bo West Møller.
Han bruger i øvrigt tallene til at sam-
menligne med de tidligere år og for at 

se, om tiltagene for at sikre plads på ba-
nen har virket.
– Man skal også passe på, at man ikke 
bremser så hårdt op, at vores fødekæde 
stopper. Det er begynderne, som er fø-
dekæden, siger golfmanageren.
Han fortæller, at det faktisk er cirka 12 
procent af medlemmerne, som stopper 
hvert år. Derfor skal der nye medlem-
mer til, så der kan komme indtægter i 
klubkassen og dermed sikre driften af 
klubben.



– se hvem, hvornår og hvordan på næste side
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KLUBBER-I-KLUBBEN
I Herning Golf klub findes mange muligheder for komme med i et fællesskab og skabe relationer, net-
værk og venskaber på kryds og tværs af køn, alder og evner.

Det sker allerede når man som begynder kan deltage i torsdagsmatcherne, der afvikles hver torsdag i 
sæsonen. Her bliver man sat tilfældig sammen med andre golfspillere.

Når DGU-kortet er erhvervet, kan man fortsætte med at spille torsdagsmatcherne, men man kan 
også finde ståsted i en af de mange andre klubber-i-klubben, hvor der er mulighed for at eksempelvis 
samme køn eller aldersgruppe kan dyrke golfspillet i fællesskab. 

Endelig arrangerer klubbens turneringsudvalg også en lang række turneringer, som du kan se mere 
om i turneringsprogrammet på flappen bagerst her i årsskriftet.

Kom med i en eller flere klubber-i-klubben. Det vil du aldrig fortryde!

s
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Socialt sammenhold 
og mange dejlige nye 
bekendtskaber
SENIORHERRER er en klub-i-
klubben, hvis formål er at aktivere 
senior golfspillere, der er over 55 
år. Klubben er meget aktiv, den ar-
rangerer turneringer hver torsdag 
året igennem. Vi arranger hvert 
år en fællestur med damer til en 
Holmsland samt en 8 dages golf-
rejse til et sted syd på. Der arran-
geres fællesturnering ca. 4 gange 
hen over sommeren.
Klubben har cirka 136 medlem-
mer og turneringsledelsen sætter 
turneringerne op således, at man 
kommer til at spille med mange 
forskellige mennesker hen over 
året og som mødes i golfcaféen 
efter turneringen. Det giver et helt 
utrolig social sammenhold og er 
med til at give mange nye bekendt-
skaber.
Hvis ovenstående skulle have din 
interesse er du velkommen til golf-
klubbens Åbent hus arrangement 
den 11. marts, hvor Seniorherrer 
vil være tilstede – og vi glæder os 
til at fortælle meget mere om en 
klub-i-klubben, der lægger vægt på 
både seriøs golf og ikke mindst et 
godt socialt samvær.

KOM MED I EN KLUB-I-KLUBBEN OG KNYT NYE VENSKABER

Du skal vælge bridgeklubben Eagle fordi...
BRIDGE  fordi det er sjovt, og fordi du, lige som i golf bliver udfordret. Du bevarer 
kontakten til klubben og nogle af dens medlemmer vinteren igennem og du kom-
mer til at dyrke en holdsport, hvor du og din makker er afhængige af hinanden. 
Der er der fokus på samarbejde, men samtidigt er det både hyggeligt og alvorligt.  
Det er en kultiveret sport og en rigtig god tone i bridgeklub ben. Alle gi’r en hånd 
med både ved start og slut. Og så er det ligesom i golf: Tab og vind med samme 
sind.

Nye tirsdags-tiltag
TIRSDAGSDAMER indfører nye 
tiltag i den kommende sæson. På de 
”almindelige” tirsdage spiller vi 18 
hullers Stableford i tre rækker: A-
række +8,0-18,6. B-række 18,7-30,5 
og C-række 30,6-54. A og B rækker 
spiller slagspil den sidste tirsdag i 
måneden
Sæsonen starter tirsdag d. 4. april, 
hvor vi spiller 9-huller og spiser 
sammen efterfølgende. Vi afholder 
månedsafslutninger med gunstart, 
hygge og fælles spisning den første 
tirsdag i maj, juni, juli, august og 
september. Her spiller vi om attrak-
tive præmier fra vores sponsorer. 
Solsikkerne og tirsdagsdamerne 
afholder Månedsafslutning i fæl-
lesskab i Maj. Vi udvider også sam-
arbejdet med begynderudvalget, 
da vores vision er, at det skal blive 
nemmere for nye damespillere at 
komme med i Tirsdagsdamerne.
Vores sæsonafslutning bliver lørdag 
den 30. september, da vores ønske 
er, at flere Tirsdagsdamer så har 
mulighed for at deltage. 
Udflugten går i år til Fredericia 13. 
juni og tirsdag 29. august dyster vi 
mod Dameklubben fra Ikast i Her-
ning. Tirsdag 15. august er vi vært 
for dysten mod Onsdagsherrerne. 
På Facebooksiden Herning Golf 
Klub – Tirsdagsdamer kan du følge 
med i, hvad der sker i vores klub.
Kontakt gerne formand Dorte 
Schier mer på tlf. nr. 2032 4834 for 
yderligere informationer eller med-
lemskab.

Golfspillet i højsædet, men med 
plads til det hyggelige og sociale
SENIORDAMER spiller golf hver torsdag. Vi spiller 
på samme tidspunkt som seniorherrerne. Kriterier for 
at spille med er omtalt i skemaet på næste side. Vores 
mål er at skabe nogle gode rammer for seniordamerne, 
hvor golfspillet er i højsædet, men hvor der også skal 
være plads til det hyggelige og sociale samvær.
Vi i udvalget anstrenger os på at lave en afvekslende 
aktivitetsplan med forskellige spilleformer og fælles-
arrangementer med seniorherrerne. Vi spiller sam-
men med forskellige spillere hver torsdag, for så kom-
mer vi til at lære hinanden bedre at kende.
Vi skal i år til Aaskov Golfklub, en venskabsklub, vi 
har haft i mange år. Næste år kommer de til os. Vi vil 
fortælle om forskellige aktiviteter på mail og på Face-
book. I kan også gå ind på Herning Golf Klubs hjem-
meside og få info om bl.a. visioner, turneringsbetingel-
ser m.m. hos damesenior.
Vi ønsker alle en god golfsæson og jeg håber, at der er 
mange damer, der får lyst til at spille med i vores klub 
og dermed få mulighed for at deltage i de gode ople-
velser, vi har med vores fælles interesse: Golfspillet.
Har du spørgsmål, så kontakt gerne Mette Christensen 
på mobil: 2373 7135.

Et fantastisk golftilbud for golfglade kvinder
SOLSIKKER Solsikke cup er en turnering, som løber over 2 år og som ender ud 
i en finale, hvor der spilles hulspil i både Foursome om formiddagen og singler 
om eftermiddagen. Det hele afsluttes med fest om aftenen. Vejen til finalen er 
deltagelse i 6 årlige Stableford matcher (eller det antal man kan), som spilles 
lørdage eller søndage. 
Programmet findes i GolfBox og på vores hjemmeside. Vi spiller i 2 lige store ræk-
ker, hvor man tilspiller sig point til ranglisten. Ranglisten opdateres efter hver 
match og lægges på hjemmesiden og vores Facebook gruppe
 Vi konkurrerer også om færrest antal put i hver match. Hvert år kåres årets spil-
ler ud fra det opnåede antal point.
Vi er en glad gruppe golfkvinder, som hygger os med hinanden og samles efter 
hver match til præmieoverrækkelse og mulighed for fællesspisning. Vi glæder os 
til at se både nye og gamle solsikker i 2023.

Der er mange, der glæder sig til at se dig spille med om onsdagen
ONSDAGSHERRER vil i den kom men de 
sæson lave om på vores rækkeinddeling 
så der bliver tre lige store rækker at spille 
i. Rækkerne vil blive lavet ud fra de til-
meldte spillere til hver onsdags match så 
de altid er lige store. Der vil være præ-
mier i alle tre rækker, så alle har mulig-
hed for at spille med om placeringerne.
Vi afholder Onsdagsmatcher alle ons-
dage i april, maj, juni, juli, august og 
september, hvor mandlige medlemmer 
over 18 år er meget velkomne til at del-
tage. Den sidste onsdag i hver måned, 
dog ikke i juli, er der månedsafslutning 

med gunstart, fællesspisning og hygge-
ligt samvær.
Vi afholder hvert år vores berømte her-
retur på spændende baner i Danmark 
eller Tyskland. I sæsonen 2023 bliver det 
den 21-22 april. Vi har også vores egen 
Facebook side ”Når far spiller golf” hvor 
du kan læse meget mere om onsdagsher-
rerne.
Der er mange der glæder sig til at se dig 
spille med om onsdagene – og hvis du vil 
vide mere om fællesskabet og hvordan 
det hele foregår, så ringer du blot til Jens-
Ole Bondrop tlf. 21 66 69 04

16 selvstændige matcher 
afvikles over 2-årig periode
RØDDER Hvem kan deltage: Over en 2 årig periode 
afvikles der 16 selvstændige matcher, resultaterne 
fra hver match er tællende ranglisten. Den enkelte 
spiller optjener points for at kunne blive udtaget til 
deres hold, for at sikre udtagelse til den traditions-
rige Rødder Cup. 
Hvert andet år afvikles Rødder cuppen. Alder: 
Spillere skal fylde 25 år i 2023. Hvilket handicap: 
Alle spillere er velkomne, der spilles med maks. 24 
baneslag. Årets Spiller 2022: Jes Byskov 63 points.

Stedet hvor man skaber nye golfrelationer
TORSDAGSTURNERINGEN er en turnering for nye golfspillere, som har tid 
til 9 huller en aften efter arbejde. Turneringen er delt op i 2 grupper efter handi-
cap. Spillere med hcp 36-48 spiller i gruppe B og spillere med hcp 0-36 i gruppe A. 
Efter turneringen samles man i golfcaféen til præmieoverrækkelse og hyggeligt 
socialt samvær. Torsdagsturneringen er også stedet, hvor man træffer nye golf-
venner, som man efter følgende kan spille med. Vi spiller fra april til ultimo sep-
tember, og sidst i september spilles en afslutningsturnering, hvor vi spiller en 18 
hullers par turnering, og afslutter med en herlig fest.

s
– se hvem, 
hvornår og 
hvordan på 
næste side



TORSDAGSTURNERING TIRSDAGS-
DAMER

ONSDAGS-
HERRER

SENIOR-
DAMER

PRAKTISK
INFO

HELT KORT

Åben for alle der har 
gennemført begynder-
forløbet

Åben for alle golfglade 
kvinder, som sætter pris på 
konkurrence og hyggeligt 
samvær med ligesindede

En klub-i-klubben, hvor 
herrespillere dyster med 
og mod hinanden – og
hvor gentlemanship og 
kække bemærkninger
går hånd-i-hånd.

Vores mål er at skabe 
nogle gode rammer 
for, hvor golfspillet er 
i højsædet, men hvor 
der også skal være 
plads til det hyggelige
og sociale samvær

ALDER: Skal fylde 18 år i 2023 Skal fylde 19 år i 2023 Skal fylde 19 år i 2023 Skal fylde 50 år i 2023

HVILKET
HANDICAP:

Række A = hcp. 0-36
Række B = hcp. 37-48

Maximum 54 Maximum 36. 
Er hcp. højere spiller 
man efter hcp. 36. Der 
spilles i 3 lige store ræk-
ker.

Maximum 41

HVAD KOSTER 
DET AT
DELTAGE

Kr. 30,- Indmeldelsesgebyr kr. 50 og 
herefter kr. 40 pr. tirsdag. 
Eller vælg ”Stjernespiller” 
og deltag hele sæsonen for 
kr. 450.

Månedsafslutning
kr. 100,-
øvrige onsdage kr. 40,-

Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

HVORDAN
TILMELDER
MAN 
SIG 

Tilmelding via GolfBox. Tilmelding via GolfBox. Fra 
tirsdag kl. 24 til torsdag kl. 
24 kan kun medlemmer af 
tirsdagsdamer booke tider 
til den kommende tirsdag 
mellem kl. 15-17.30

Tilmelding via GolfBox. 
Fra onsdag kl. 24 til 
fredag kl. 24 kan kun 
medlemmer af onsdags-
herrer booke tider til
den kommende onsdag 
mellem kl. 14.30-17

Tilmelding via GolfBox

HVORNÅR ER 
SIDSTE FRIST 

Tilmelding senest
onsdag kl. 12.
Scorekort hentes senest 
30 min. før start

Via BolfBox. Ved almin-
delige tirsdage senest 
mandag kl. 16. Ved måned-
safafslutning senest lørdag 
kl. 16

Tilmelding senest
mandag kl. 16. 
Scorekort hentes senest 
15 min. før start

Tilmelding senest 
tirsdag kl. 12. 
Der spilles i lige 
store rækker 

ER DER 
PRÆMIER

Gavekort, bolde m.m. Gavekort, bolde, vin og 
sponsorpræmier. 

Diverse Vin, bolde m.m.

HVORNÅR 
SPILLER VI

Hver torsdag aften med 
fælles spisning efter
turnering 

Alle tirsdage fra april - 
oktober. Første tirsdag i 
måneden spilles måneds-
turnering med gunstart og 
fællesspisning 

Alle onsdage fra april - 
oktober. Sidste onsdag 
i måneden spilles må-
nedsturnering med gun-
start og fællesspisning 

April start kl. 9
Maj-august start kl. 8.30
Sept. start kl. 9
Okt.-marts kl. 10

KONTAKT: Dorte Schiermer 
tlf. 2032 4834

Jens-Ole Bondrup 
tlf. 2166 6904

Mette Christensen 
tlf. 2373 7135

SENIOR-
HERRER SOLSIKKER RØDDER BRIDGEKLUBBEN

EAGLE

Åben for 55+’ere, som 
lægger vægt på både se-
riøs golf og ikke mindst 
et godt socialt samvær

Solsikkecup er en 2 årig turne-
ring for kvinder, fordelt på land 
og by. Næste finale er i 2024. 
Man kvalificerer sig til Cuppen 
ved ved at deltage i de 6 årlige 
turneringer. 

Over 2 årig periode afvikes 16 
selvstændige matcher. Resulta-
terne fra hver match tæller til 
ranglisten. Den enkelte spiller 
optjener points for at blive 
udtaget til sit hold, som spiller 
om den traditionsrige Rødder 
Cup, hvert andet år. 

Der spilles en fortløbende 
turnering. Klubmester bliver 
det par, som opnår størst 
samlet score i turneringen.

Skal fylde 55 år i 2023 Skal fylde 25 år i 2023 Skal fylde 25 år i 2023

Maximum 41 Maximum 25. Spillere med hø-
jere handicap er velkomne, dog 
skal de spille til hcp. 32

Alle spillere er velkomne; der 
spilles med maks. 24 baneslag.

For aktive og passive 
medlemmer 
i Herning Golf Klub

Medlemskab kr. 100,- 
Turneringsfee kr. 20,-

Medlemskab kr. 300,- 
Turneringsfee kr. 50,-  

Medlemskab kr. 400,-
Turneringsfee kr. 50,-

Kontingent kr. 650,-
heraf kr. 330,- 
til Dansk Bridge Forbund.
Nye medlemmer 
betaler indskud kr. 200,-

Tilmelding via GolfBox Tilmelding via GolfBox Tilmelding via GolfBox Oplysninger om EAGLE 
kontakt Tove Svenstrup

Tilmelding senest
tirsdag kl. 12. 
Der spilles i 2-3 lige 
store rækker 

Tilmelding senest
tirsdag kl. 22

Tilmelding senest
onsdag kl. 18

Vin, bolde m.m. Turneringsfee fordeles 
i præmierækkerne

Turneringsfee fordeles med 
50/30/20% til 1., 2. og 3. pladsen

April start kl. 9. 
Maj-august start kl. 8.30  
Sept. start kl. 9.
Okt.-marts kl. 10

Alle onsdage kl. 13 
fra 4. oktober 2023 
til 27 marts 2024

Svend Aage Frahm 
tlf. 2144 7037

Dorte Grønbæk 
tlf. 2333 9710

Jacob Merrild 
tlf. 2856 2624

Tove Svenstrup 
tlf. 2175 0540 

SÅDAN KOMMER DU MED I EN KLUB·I·KLUBBEN
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Klubber-i-klubben er en betydnings-
fuld del af alle landets golfklubber 
og i Herning Golf Klub har vi 
således 7 klubber-i-klubben, 
som er rettet mod fx køn eller alder 
– og fælles for dem alle er, 
at der skabes relationer og gode 
venskaber, men man nyder vores 
fælles passion; golfen!
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Ét bureau. 
100 digitale specialister.

Hvis du vil have udvikling uden alt det indviklede, vil vi gerne være 
dit eneste bureau. Vi tænker kommercielt, men ikke kompliceret. 

Vores mindset er enkle løsninger på svære udfordringer.

co3.dk

Co3-herning-golf-klub-annnonce-650x900mm.indd   1 31.10.2022   11.52

Alt malerarbejde
udføres

• Vedligeholdelse & renovering
• Villaer/lejligheder/nybygninger/tilbygninger
• Facadeløsninger
• Alt i vægbeklædninger og tapetarbejde
• Alle former for spartel opgaver
• Træværk – ude & indendørs

Hammershusvej 10F – 7400 Herning
Tlf. 2323 0226 – maleren@roaldhansen.dk

 Hedelandsvej 15 7400 Herning  -  97 12 37 57 
 Kontakt@multiglas.dk -  www.multiglas.dk 

DØGNVAGT - 97 12 37 57

Direkte kontakt og 
hurtige svar
- der skal jo også være tid til at spille golf!

  Claus                            Peter                          Frederik

Af Kim Stoltenberg Hansen

I forrummet i klubhuset har Her-
ning Golf Klub placeret de glemte 
sager. Her kan man finde alt muligt 
– Sko, tøj og også en håndfuld for-
skellige køller – lige nu.

Det ufrivillige lager i golfklubben er 
ganske typisk, fortæller klubbens 
golfmanager Bo West Møller.

– I løbet af en typisk uge er det 
primært headcovers og et par 
jern samt måske håndklæder, 
trøjer, pitchfork, drikkedunke, 
siger golfmanageren og tilføjer, 
at der faktisk også ofte bliver 

indleveret briller, selv om 
man skulle tro, at folk un-
dervejs på golfturen ville 
opdage, at de ikke rigtig 

kan se noget.

Det er primært tøj og køller, 
der bliver glemt undervejs. 
Tøjet bliver glemt, når vejret 
skifter undervejs, og man ta-

ger jakke eller trøje af, og ikke 
får det placeret sikkert nok ved 
bag eller vogn.

Bo West Møller fortæller, at 
køllerne ofte er sandjern og lig-
nende.

De glemmes typisk efter, der skal 
rives i bunker, hvor jernet så ligges 
i græsset, så det er altid en god ide 
at kigge efter sine jern mere end en 
gang, når man har været i en bun-
ker, råder Bo West Møller.

En gang imellem komme der mere 
usædvanlige ting ind. 

– Lige nu ligger der earplugs, cy-
kelnøgler, hårspænde, ørering, flere 
pitchforks og notatbog. Vi ser også 
golfsko, som der sjovt nok ofte går 
laaang tid, før bliver afhentet. Der 
var også engang en enkelt gummi-
støvle. Den blev aldrig afhentet, si-
ger han.

Bo West Møller skyder på, at cirka 
halvdelen af de glemte sager kom-
mer tilbage til deres ejermand.

– Vi opbevarer dem et halvt år, hvor-
efter de smides ud, siger han.

Han husker især en speciel glemte-
sager-oplevelse.

– Der var en spiller, der bad os kigge 
efter et helt nyt golfsæt, som 
røg ud af hans bag, da den 
vippede i søen. Og næste dag 

fiskede greenkeeperne det kom-
plette sæt op igen. Heldigt for ham. 
Og han gav kage til de ansatte, smi-
ler Bo West Møller.

VI GLEMMER
MEGET

UNDERVEJS
PÅ BANEN

Silkeborgvej 80 · 7400 Herning · Tlf. 97 22 22 02

Det er ikke kun at tælle alle slag med, som vi 
golfspillere ”glemmer”. Også sko, tøj, køller, 

drikkedunke, håndklæde, briller og andet værdifuldt 
udstyr tabes, efterlades og glemmes…



Af Frits 
Nielsen

– Vi skal have så mange børn 
som muligt i gang med at spille golf. 
Golftræner Meik Aagaard fra Herning 
Golf Klub slår fast, at Herning Golf Klub 
i de kommende sæsoner vil gøre rigtig 
meget for at få en stærk, mangfoldig og 
bred ungdomsafdeling op at stå. 
Meik Aagaard begyndte sidste år i Her-
ning Golf Klub, og han er dedikeret til 
børne- og ungdomsgolf. I Herning er 
han ansvarlig for træningen til både 
nybegyndere og nuværende børne- og 
ungdomsspillere i klubben. Suppleret 
af klubbens sportschef Nicolas Bay 
Thomsen, den mangeårige golfspiller 
Rita Schultz samt nogle af de bedste 
juniorer. 
– Vi vil også gerne have forældre ind 
til at hjælpe med de yngste nybegyn-
dere, som er mellem 4 og 9 år. Der vil 
også være nogle af vores juniorer til 
at hjælpe de yngste i gang, siger Meik 
Aagaard.

Træning og matcher
Meik Aagaard har til denne sæson ju-
steret på både indhold og trænings-
tider for de unge spillere. Fra plus 9 år 
og op til 18 år trænes i år to gange om 
ugen. 
– Aldersgrupperne tager vi ikke så seri-
øst. Det handler mere om kammerater 
og færdigheder, hvor man hører til, for-
klarer han. 
Han fortæller, at om tirsdagen trænes 
der to timer med undervisere, ligesom 
der om tirsdagen spilles en løbende 
match på par 3 banen, mens de unge 

under Rita Schultz ledelse om tors-
dagen enten følger op på tirsda-
gens træning eller spiller 9 huller 

på den store bane. 
– Efter sommerferien bliver 

det rent spil på banen 
om torsdagen, siger Meik 

Aagaard. 
Udover de ugentlige træninger er der 
under Dansk Golf Union masser af 
muligheder for at komme ud og kon-
kurrere og spille golf med ligestillede 
golfspillere fra andre klubber.
– Vi har en bymatch fem gange i løbet 
af året mod Holstebro, Trehøje, Struer 
og Lemvig. Alle har et hjemmearran-
gement, og der spilles både på par 3 
banen (for dem der ikke har banetilla-
delse endnu) samt 9 huller og 18 hul-
lers match, siger Meik Aagaard. 

Opstart 15. april
Der er således masser af tilbud til 
børn og unge, og for Meik Aagaard og 

Herning Golf Klub handler det om at 
få sparket en ungdomsafdeling godt i 
gang igen. 
– Den har været der, og nu forsøger vi 
med et seriøst program. Vi har ambitio-
ner om at skabe en bredde, så vi kan le-
vere gode spillere til en ungdoms elite. 
– Målet er, at vi næste år kan stille med 
et juniorhold i DM-turneringen. Vi skal 
finde 7-8 gode spillere fra 14 år og op. 
Derudover giver DGU masser af mu-
ligheder for den enkelte golfspiller til 
at komme ud og konkurrere i D-tour 
(distriksturneringer), konstaterer Meik 
Aagaard.

Herning Golf Klub er vært for en D-
Tour 1. juli 2023. Opstarten er lørdag 
den 15 april. 
– Der holder vi åbent hus for nye og 
gamle juniorer, og ugen efter går vi i 
gang med det ugentlige program, for-
tæller Meik Aagaard.

Herning Golf Klub har i denne sæson
masser af tilbud til unge golfspillere

FLERE BØRN I
GOLFKLUBBEN

JUNIOR TRÆNINGSTIDER SÆSON 2023
Bambi holdet 6-9 år

mandag kl. 17-18
Ræve holdet 10-13 år

tirsdag og torsdag kl. 16-18
Ulve holdet 14-18 år

tirsdag og torsdag kl. 16-18

JUNIOR KONTINGENT 
Årligt kr. 1200,- 

(uden banetilladelse kr. 600,- 
De første 4 uger gratis prøveperiode)
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Superpower
Op til 1.600 kg på krogen

IONIQ 5 
Uanset hvad du skal ha’ med, er du i godt selskab med IONIQ 5. Bilen kan nemlig trække op til 1.600 kg på krogen (gælder alle Long 
Range-modeller). Det er noget af en stærk nyhed. Og hvis vi skal fortsætte med at blære os med vores nye bil, så kunne vi også 
fortælle dig, hvor rummelig den er. Det er bare nemmere, hvis du selv oplever den. Power your world med IONIQ 5. 

Prøv den hos din Hyundai-forhandler eller se mere på hyundai.dk

IONIQ 5 Long Range:
•  Lad 100 km på ca. 5 min. 

(Kræver 350 kW-lader)
•  Op til 507 km på en opladning 
•  12.3” digital instrumentering 

Fra kr. 399.995,-

Vist med ekstraudstyr. Forbrug 167-177 Wh/km. CO2 0 g/km. Pris ekskl. metallak. Rækkevidde op til 507 km. Rækkevidde er afhængig af kørestil, 
udendørstemperatur og brug af komfortudstyr som aircondition m.m. Lade-abonnement kan tilkøbes. Ladetid ved standard ladestation eller 
hjemmelader er ca. 7 1/2 time fra 10 til 100% Ladetid er ligeledes afhængig af udendørstemperatur, laderens tilstand og batteristatus. Vi tager forbehold 
for afgiftsændringer og evt. trykfejl. Følgende elementer er ikke dækket af 5 års garanti: Dæk, fælge, 12 volts-batteri og originalt tilbehør er dækket af 
gældende købelov. Radio/navigation har 3 års garanti. Se yderligere betingelser i gældende garantihæfte på hyundai.dk/garanti.

Hedegaard Biler A/S 
Dueoddevej 2, 7400 Herning Tlf. 
9722 0311, hedegaard-biler.dk

Hyundai Herning

Superpower
Op til 1.600 kg på krogen

IONIQ 5 
Uanset hvad du skal ha’ med, er du i godt selskab med IONIQ 5. Bilen kan nemlig trække op til 1.600 kg på krogen (gælder alle Long 
Range-modeller). Det er noget af en stærk nyhed. Og hvis vi skal fortsætte med at blære os med vores nye bil, så kunne vi også 
fortælle dig, hvor rummelig den er. Det er bare nemmere, hvis du selv oplever den. Power your world med IONIQ 5. 

Prøv den hos din Hyundai-forhandler eller se mere på hyundai.dk

IONIQ 5 Long Range:
•  Lad 100 km på ca. 5 min. 

(Kræver 350 kW-lader)
•  Op til 507 km på en opladning 
•  12.3” digital instrumentering 

Fra kr. 399.995,-

Vist med ekstraudstyr. Forbrug 167-177 Wh/km. CO2 0 g/km. Pris ekskl. metallak. Rækkevidde op til 507 km. Rækkevidde er afhængig af kørestil, 
udendørstemperatur og brug af komfortudstyr som aircondition m.m. Lade-abonnement kan tilkøbes. Ladetid ved standard ladestation eller 
hjemmelader er ca. 7 1/2 time fra 10 til 100% Ladetid er ligeledes afhængig af udendørstemperatur, laderens tilstand og batteristatus. Vi tager forbehold 
for afgiftsændringer og evt. trykfejl. Følgende elementer er ikke dækket af 5 års garanti: Dæk, fælge, 12 volts-batteri og originalt tilbehør er dækket af 
gældende købelov. Radio/navigation har 3 års garanti. Se yderligere betingelser i gældende garantihæfte på hyundai.dk/garanti.

Hedegaard Biler A/S 
Dueoddevej 2, 7400 Herning Tlf. 
9722 0311, hedegaard-biler.dk

Hyundai Herning

KLUBMESTRE 2022

JUNIOR DRENGE 
Mester: Oskar Thygesen
Runner-up: Nikolaj Tang

MIDAGE HERRER 
Mester: Kasper Ørgaard Nielsen
Runner-up: Jesper Skoubo Kjeldsen

VETERAN DAMER 
Mester: Helle Orloff Madsen 
Runner-up: Hanne Zacho

DAMER 
Mester: Cathrine Orloff Risum
Runner-up: Charlotte Hansen

VETERAN HERRER 
Mester: Carsten Jensen
Runner-up: Frits Nielsen

HERRER 
Mester: Rasmus Hviid Flensborg
Runner-up: Kristian Gade Ernstsen

SENIOR HERRER 
Mester: Mads E. Nielsen
Runner-up: Hans Ole Carl

SUPER VETERAN HERRER 
Mester: Niels Skovgaard
Runner-up: Henry Rahbek Christensen
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OG ANDRE MESTERLIGE PRÆSTATIONER
ROYAL SHOT OF THE YEAR

Lone Langkilde, 0,65 mtr.
ved ROYAL Open

HERNING BYRÅDS ARBEJDSPOKAL

Erik Mikkelsen 

ERHVERVSGOLF

1. Ole Winding
2. Henrik Kristiansen 

ONSDAGSHERRERNE

Årets ranglisteturnering
A-rækken: Torben Olesen
B-rækken: Niels Skovgaard

TIRSDAGSDAMERNE

Årets ranglisteturnering:
Solvejg Østergaard

SPONSORDAGEN

1. IBF
2. Andersen-Stender

RØDDER

Årets spiller:
Jes Byskov, 63 points

SOLSIKKER

Finale Solsikke Cup: 
Land vandt 6-5 over By 



FEST TIL FAST PRIS

DIT LIVS 
FEST

 

Velkommen til

Selskabsmenuer på

[Varighed 7 timer]

Bobler til velkomst

3-retters sæsonmenu/eller valg fra vor 
brochure

Vin, øl og vand ad libitum hele aftenen  
[Hvid, rød og dessert]

Kaffe med sødt

Natmad, vælg fra vor brochure

Valgfri farve på servietter og duge

Pr. gæst kun kr. 795,-

MIDDAGSARRANGEMENT
[Varighed 3,5 timer]

Bobler til velkomst

3-retters sæsonmenu/eller valg fra vor 
brochure

Vin, øl og vand ad libitum til middagen  
[Hvid, rød og dessert]

Valgfri farve på servietter og duge

Pr. gæst kun kr. 545,-

3 RETTERS SÆSONMENU  
/ KLASSISK MENU

Pr. gæst kun kr. 325,-

                                                                            
 

Se alle menuer i vor brochure
www.oestergaardshotel.dk
www.hotel-lynggaarden.dk

ØSTERGAARDS HOTEL 
Silkeborgvej 94 · 7400 Herning 

Tlf. +45 9712 4555 
info@oestergaardshotel.dk

Af Kim Stoltenberg Hansen

Man kunne nærmest bevare en whisky-bran-
dert hele 2022, hvis man opholdt sig meget i 
klubhuset i Herning Golf Klub sidste år. Tra-
ditionen med, at man får en tår over tørsten, 
hvis en spiller laver et hole-in-one, blev nem-
lig, og helt usædvanligt, udført 21 gange i den 
forgangne sæson.

– 21 er mange flere end andre år. Der er nor-
malt 6-8 spillere årligt, der er så heldige at 
lave hole-in-one, siger golfmanager Bo West 
Møller, der ikke selv er med i det fine selskab.

– Så heldig/dygtig har jeg ikke været endnu. 
Jeg har engang slået bolden direkte i koppen 
på hul 18 i Viborg. Desværre sprang den op 
igen og lå 20 centimeter fra hullet. Der var to 
vidner, men intet diplom, sukker han.

Tre dage i træk
Grunden til inflationen i hole-in-ones i 2022 
skal blandt andet findes i ombygningen af hul 
7. Da hullet var nedlukket, blev hul 8 omdøbt 
til hul 7. Hul 9 – et langt par4-hul, og derfor 
stort set umuligt at lave i ét forsøg – blev til 
hul 8. Og så lavede man et lille ekstra hul på 
70 meter, der blev til årets hul 9. Og 70 meter 
er en noget bedre afstand til at kunne sende 
bolden direkte i hul. Det gjorde tolv spillere i 
2022 – og ikke mindst i starten af maj gik der 
inflation i det, hvor der blev lavet hole-in-one 
på hul 9 tre dage i træk!

Bo West Møller fortæller, at man trods den 
pludselige byge af hole-in-ones ikke overve-
jede at droppe præmierne. På hul 3 får man 
en Knaplund whisky fra Vestjylland Forsik-
ring. Og på de øvrige huller får man en Tul-
lamore whisky fra Herning Golf Café

– Det overvejede vi slet ikke at droppe. Der 
skal da være en præmie, når man laver noget 
så specielt. Det er jo også lige for alle, og det 
gav bare flere en ekstra oplevelse, siger han.

Der er ikke en rød tråd i de dygtige spillere, der 
opnåede hole-in-one.

– Det er unge, ældre, mænd og kvinder. Der 
er flest ældre, men det er ikke overraskende 
i en klub med en gennemsnitsalder på 56 år, 
siger han.

Prøver at bevare roen
Han har flere gange oplevet, når de heldige 
spillere kommer ind i klubhuset.

– Nogle er begejstrede, men de fleste prøver at 
bevare roen. Og næsten alle ved at man deler 
ud af den whisky, man vinder til dem, der er i 
klubhuset. Så der skal købes ekstra, hvis man 
fx laver den ved onsdagsafslutning, hvor der 
kan være op til 100 deltagere – og de er som 
regel tørstige…

Ikke mindre end 21 golfspillere fik 
sidste år den store fornøjelse at sende 
bolden i koppen med ét enkelt slag
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6. juni |  12  |  123 m
Mathilde

Zacho
Herning Golf Klub

8. juni |  9  |  81 m
Frederik

Michelsen
Herning Golf Klub

28. juni |  9  |  81 m
Niels Erik

Slot
Herning Golf Klub

29. juni |  3  |  133 m
Roald

Hansen
Herning Golf Klub

15. juli |  9  |  70 m
Gerda

Engelbredt
Herning Golf Klub

26. marts |  9  |  81 m
Steen

Milandt
Herning Golf Klub

6. april |  6  |  139 m
Nicki

Rye Schou
Silkeborg Golf Klub

17. april |  6  |  139 m
Kenneth

Kjær Heesgaard
Herning Golf Klub

19. april |  3  |  110 m
Lene

Juul Nørgaard
Herning Golf Klub

26. april |  9  |  81 m
Solvejg

Østergaard
Herning Golf Klub

29. april |  3  |  148 m
Rasmus

Hviid Flensborg
Herning Golf Klub

7. maj |  6  |  139 m
Tobias

Lenz Mikkelsen
Herning Golf Klub

7. maj |  9  |  81 m
Lars

Mikkelsen
Herning Golf Klub

8. maj |  9  |  81 m
Lene

Borup
Herning Golf Klub

9. maj |  9  |  81 m
Preben
Strand

Åskov Golf Klub

14. maj |  9  |  81 m
Jan

Ladefoged
Herning Golf Klub

26. maj |  6  |  139 m
Johnny

Wütz Steffensen
Åskov Golf Klub

1. aug. |  9  |  81 m
Henrik
Sjølund

Herning Golf Klub

14. aug. |  9  |  70 m
Birgit

Kirchhüsel
Sønderjyllands Golf Klub

24. aug. |  9  |  70 m
Erik

Mikkelsen
Herning Golf Klub

29. aug. |  6  |  139 m
Kristian

Svinth Dideriksen
Herning Golf Klub

...på hul 3 får man en Knaplund 
whisky fra Vestjylland Forsikring 
og på de øvrige huller får man 

en Tullamore whisky 
fra Herning Golf Café
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HOLE IN

ONE
INFLATION



Af Palle Heering Nielsen 

Man siger, at træer består af 90 procent 
luft, men det er ikke sådan, at Allan 
Schou husker sin runde på den kendte 
bane Valderrama, der ligger ved Cadiz 
i det sydlige Spanien.
Han var sammen med Villy Jensen, Jør-
gen Jensen og Søren Nørgaard på en af 
Folkebladets golfrejser omkring årtu-
sindeskiftet, og de fik mulighed for at 
spille banen. Det vender vi tilbage til.
Først skal vi nogle år længere tilbage 
for at høre, hvordan Allan Schou blev 
introduceret til banen.
– Jeg så Ryder Cup i 1997 på banen, og 
jeg så finalen på Europa Touren året 
før. Ryder Cup var en spændende op-
levelse. Thomas Bjørn var med, husker 
han. Dengang var den spanske legende 
Seve Ballesteros holdkaptajn, og det 
endte med en snæver sejr til europæ-
erne på 14 1/2 point mod 13 1/2 til USA.
Inden vi går videre, kan vi nævne, at 
Europa stillede med navne som Nick 
Faldo, Colin Montgomerie, Bernhard 
Langer og Ian Woosnam, og de mødte 
bl.a. en ung amerikansk knøs på 21 år 
ved navn Tiger Woods. Allerede den-
gang var han nummer to på verdens-
ranglisten. Thomas Bjørn var næstla-
veste europæer som nummer 73. 
Tilbage til Allan Schou, som husker 
flere ting – allerede fra før de kom på 
banen.
– Da vi kom, klædte vi om, og der var 
et specielt omklædningsrum til gæ-
sterne. Jeg skulle have sko på, og den-
gang var stålspikes på vej ud. Proshop-
pen pillede derfor vores spikes af for 
at skifte til soft spikes. Mine ville ikke 
af, og så sagde jeg til caddiemasteren: 
”Then you got a problem”, hvorefter 
han sagde: ”No Sir, YOU have a pro-
blem”, og så måtte jeg købe nye sko, 
griner Allan Schou.
Danskerne slog bolde ud på driving 
range, men ikke ret længe på det sted, 
de havde taget opstilling. ”Boldene lå 
smukt stablet i en pyramide, og der 
kom en hen og sagde: ”This is only for 

members” – det er kun for medlem-
merne, siger Allan Schou. Derefter blev 
de danske gæster sendt til de yderste 
pladser på range.
Da de kom på banen, spillede de ofte 
for kort til at nå helt ind på green. ”Og 
så vi lå på forgreens, der var mindst 
lige så velplejede som det fleste dansk 
greens – så vi nænnede ikke at ”slå 

tørv”, fordi det var så fint, siger den nu 
77-årige golfspiller med endnu et grin. 
Selv om de havde betalt en god slat 
penge for fornøjelsen, var der alligevel 
respekt for den stand, banen var i.
– Jeg husker banen som svær – men 
også helt fantastisk flot, siger Allan 
Schou. Han husker til gengæld ikke, 
hvordan selve runden gik, bortset fra 
at han syntes, at træerne stod lidt i ve-
jen, hvis ikke han placerede sig rigtigt i 
forhold til sit indspil til green.
– Når vi kom ind på de sindssygt hur-
tige greens, var det også langt mere 
vigtigt at være på den rigtige side af 
flaget, end vi var vant til fra Danmark, 
husker han.
Allan Schou følger golf på fjernsynet, 
og han synes, at det er en god ople-
velse af se de professionelle spille Val-
derrama, når han selv har prøvet det. 
– Vi spiller selvfølgelig ikke fra samme 
tee som pro’erne, og man finder ud af, 
hvor dygtige de er, siger han.
Han har også spillet en række britiske 
baner – St. Andrews, Carnoustie og Ro-
yal Liverpool, der alle bliver benyttet 
til The Open Championship og turne-
ringer på DP World Tour. 
Hvis han skulle beskrive, hvorfor an-
dre medlemmer af Herning Golf Klub 
skulle rejse ud og prøve fine baner i 
verden, siger han
– Det skal man mest fordi man ser ba-
nerne i fjernsynet. Jeg har spillet an-
dre baner, som koster meget mindre i 
greenfee, men er mindst lige så gode, 
siger Allan Schou.
Selv hygger han sig med faste spil-
lemakkere to gange om uge i Herning 
i sommersæsonen, mens det i vinter-
halvåret foregår på andre baner. ”Og 
jeg spiller regionsgolf på super veteran 
elite, siger han.
Den 77-årige golfspiller spiller i dag fra 
handicap 12,0, så der er ikke for mange 
ekstra slag at pjatte væk, hvis træerne 
står i vejen, som de gjorde på Valder-
rama.

Af Palle Heering Nielsen 

I 2023 vil der for første gang nogen-
sinde blive afviklet US Women’s Open 
i golf på Pebble Beach Golf Links i Ca-
lifornien i USA, og det bliver med ga-
ranti en oplevelse for de professionelle 
kvinder.
Et af medlemmerne i Herning Golf 
Klub har haft fornøjelsen af banen 
hele to gange, og Ove ”Mette Mode” 
Jensen skal lige have hukommelsen i 
omdrejninger for at huske alle detaljer, 
for det fandt sted i 1990 og 1996.
– Jeg spillede med min kone (Ingema-
rie, red.), og første gang spillede vi med 
en Cadillac-forhandler fra Texas. Han 
skulle spille turnering på banen dagen 
efter, så han var ude for at træne, siger 
Ove Jensen.
Han husker, at der var folk ansat til 
at gøre gæsternes udstyr rent, og når 
man spillede banen, fik man et plastic 
badge med ens navn på. 
– Og vi blev kaldt ud i højttalerne med 
navn, siger han.
Den nu 80-årige herningenser spillede 
dengang fra handicap 5, og på det sid-
ste hul, der er et par 5-hul, slog Ove 
Jensen på green i sit andet slag. Efter 
to putt kunne han notere sig en birdie.
Selv gjorde han ikke så meget ud af si-
tuationen, men da green lå lige ved si-
den af restauranten og klubhuset, var 
der mange mennesker, som så hans 
slag.
– Jeg lod som om, at det ikke var no-
get særligt, men de klappede, og det 
fik mig til at holde flaget og bolden op, 
siger Ove Jensen.
Det er blevet til golfoplevelser i hele 
verden og på alle kontinenter for ham 
og hustruen, og da han bliver bedt om 
at fortælle historien fra USA, finder 
han billeder frem på sin computer for 
at genskabe nogle af de mange minder.
Nogle år senere var han og hustruen 
på besøg hos en datter, der boede i 
Santa Rosa nord for San Francisco, og 
de havde golfudstyret med. Først for-
søgte datteren at ringe til golfklubben 

for at bestille tid, men det lykkedes 
hende ikke. Det fik Ove Jensen til at 
gøre forsøget med de tricks, han lige 
havde i ærmet.
– Jeg tog en chance og spillede lidt dum 
og fortalte, at jeg var fra Danmark og 
kun var taget til Californien for at 
spille Pebble Beach. Han sagde: ”Det er 
sådan, at vi trækker lod om de ledige 
pladser”, og der var kun to ledige plad-
ser dagen efter, siger Ove Jensen.
Den herningensiske golfspiller for-
talte, at han boede hos sin datter i 
Santa Rosa, der ligger små tre timers 
kørsel fra Pebble Beach Golf Links.
– Så skal De jo tage af sted klokken tre 
om natten for at nå deres starttid.
Da jeg sagde, at det ville vi gøre, sagde 
han: ”Så har De lige vundet lodtræk-
ningen”, fortæller Ove Jensen med et 
grin.
Han husker blandt andet de to 
runder ved Pebble Beach 
for de smukke omgivel-
ser helt ud til Stilleha-
vet
og de mange udsigts-
punkter på køreturen 
ad den berømte Paci-
fic Coast Highway.
Ude på banen var sta-
ben et sted ved at reparere 

en green, og det betød, at de fem-seks 
personer, som var i gang med arbejdet, 
gik af green, når spillerne skulle slå 
ind mod hullet.
– Man fik ikke lov til at putte. Der var 
tegnet nogle cirkler, og lå man i én cir-
kel, var det et put, og hvis man lå i en 
anden cirkel, var det to put, siger Ove 
Jensen.
På selve banen stiller det sine krav, 
hvis vejret viser tænder. Ove Jensen 
husker, at vejret var godt, da han spil-
lede, men han hørte andre fortælle om 
det legendariske hul 7.
Det er kun 106 yards eller omkring 95 
meter, men det ligger lige ud til havet, 
og green er meget smal.
– De fortalte, at det kan blæse så me-
get, at du en dag kan slå på med et 
9-jern, mens du dagen efter skal bruge 
en driver, lyder det fra Ove Jensen.
På banens hjemmeside fremgår det, 

at der på hullet er lavet Hole-in-
one med alt fra et lob wedge til et 

3-jern, så noget er der om snak-
ken.
De ekstremer oplever vi sjældent 
i Herning Golf Klub, selv om ve-
stenvinden godt kan spille ind på 

hul 10.Og nu vi er ved forskellene 
– det er også så som så med varme 

klapsalver på hul 18 i Herning.

Allan Schou måtte købe nye sko på ValderramaOve Jensen fik klapsalver på Pebble Beach

EN AF DE
FEDESTE
BANER
JEG HAR 
SPILLET
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Mon ikke mange serie 5 fodbold-
spillere drømmer om at optræde på 
Camp Nou eller Wembley?

Men de må nøjes med at drømme. 

Vi  golfspillere  har helt andre mulig-
heder. Vi kan nemlig få lov at betræde 
de samme ”hellige” fairways, som 
Rory McIlroy og Tiger Woods. 

Vi har bedt to af klubbens medlem-
mer fortælle om ”en af de fedeste 
baner, jeg har spillet”.
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Som alle golfspillere ved, lykkes det 
sjældent i første forsøg at få bolden i 
hul. Det samme har et kunstprojekt på 
Herning Golf Klub måtte sande.
Projektet – som engang hed Golf&Kunst-
&Natur – har ændret navn til Park&- 
Kunst&Natur. Formanden for styre-
gruppen, Christian Alstrup, fortæller 
her, hvorfor golfen er skiftet ud med 
parken.
– Hen over sommeren har vi oplevet 
udfordringer i projektet, når det gæl-
der finansieringen. Vi har fået afslag 
på tre ansøgninger til nogle markante 
fonde i Danmark, og derudover har vi 
fået afslag på en ansøgning til Statens 
Kunstfond på skitse-ansøgninger til tre 
konkrete projekter. I styregruppen har 
vi evalueret afslagene og lavet nogle 
justeringer til projektet, herunder at 
nedtone golfen i projektet. Vi har en 
fornemmelse, at der er nogle fonde som 
har opfattelsen af, at hvis de støtter 
kunstprojektet, så er det en indirekte 
støtte til en golfklub, fortæller Christian 
Alstrup og fortsætter: 
– Projektet handler jo om at bringe kun-
sten derhen, hvor folk færdes i forvejen 
– nemlig i den park, som kommunen 
har stillet til rådighed for både golfklub-
ben og for alle, der ønsker en timeout i 
hverdagen.

Ny strategi
Afslagene har også gjort, at styregrup-
pen nu har valgt en lidt anden strategi. 
Målet er fortsat 10 kunst-projekter, 
men styregruppen ønsker at tage nogle 
mindre skridt ad gangen. Tre kunstnere 
er derfor inviteret ind i projektet til at 
komme med tre konkrete skitser til 
kunstværker. Med udgangspunkt i disse 
konkrete skitser tror styregruppen på, 
at der kan komme hul på projektet.

– Ikke bare fonde, men også virksomhe-
der og andre samarbejdspartnere kan 
bedre forholde sig til projektet, hvis der 
er konkrete kunstværker på bordet, si-
ger Christian Alstrup. 
Ud fra de konkrete kunstværker vil pro-
jektet henvende sig til potentielle virk-
somheder, som synes det kunne være 
spændende at være med. Samarbejdet 
indebærer nemlig, at der skabes dialog 
med virksomhederne og kunstnerne, og 
dermed også muligheden for, at virk-
somhederne får nye perspektiver på 
de produkter, strategier, værdigrundlag 
eller måske hele fortællingen om virk-
somheden.
– Vi bygger jo ovenpå en tradition i vores 
område, hvor Kunst og Erhverv er tæt 
forbundet, fortæller Kurt H. Jørgensen, 
som er med i styregruppen.
– Bitten Damgaard er netop blevet ud-
nævnt til æresborger i Herning Kom-
mune, og det er et meget konkret ud-
tryk for den markante betydning, som 
Damgaard-familien har haft for hele 
vores dna og samfundsudvikling i at 
kunne koble forretning og kunstnerisk 
udvikling sammen, fortsætter Kurt H. 
Jørgensen.
At det lokale erhvervsliv bakker op 
om projektet viser også 
en støtteerklæring fra Er-
hvervsrådet Herning & 
Ikast-Brande, ligesom Bit-
ten Damgaard personligt 
har underskrevet en støt-
teerklæring til projek-
tet. Dette har også gjort 
indtryk på Herning Kom-
mune, som gennem Jubi-
læumsfonden har bevilget 
200.000 kroner til projek-
tet. Stort set samtidig med 
kommunens bevilling, be-

sluttede ”Ege Fonden – Vibeke & Mads 
Eg Damgaards Fond” sig for at bevilge 
100.000 kroner til projektet, og i efter-
året fik projektet fra Midtjydsk Skole- og 
Kulturfond yderligere en bevilling på 
25.000 kroner til hovedprojektet. 

Fortsat jagt på fondsmidler
Projektets næste store udfordring bli-
ver at knække koden til, hvordan der 
kan findes finansiering til projektet fra 
større nationale fonde og ikke mindst 
Statens Kunstfond. 
– Vi synes jo vi står med et vildt spæn-
dende projekt, som er godt forankret 
og som spiller ind i aktuelle samfunds-
dagsordener omkring bæredygtighed, 
biodiversitet og ikke mindst udvikling 
af et naturområde, hvor tempo og jag 
kan erstattes af eftertanke, inspiration 
og ro til alle parkens gæster. Ydermere 
har både kommune, erhvervsliv, fonde 
og golfklubben bakket kraftigt og kon-
kret op omkring projektet, og projektet 
burde derfor være interessant for større 
fonde at støtte op omkring, siger Chri-
stian Alstrup. 
Projektleder Marie Markman fortæl-
ler endvidere; ”I slutningen af marts 
vil de 3 kunstnere, som vi har inviteret 

ind i projektet præsentere ideoplæg 
til konkrete kunstprojekter. Vi tror på, 
at ideoplæggene vil konkretisere den 
mangfoldighed, som vi også har tænkt 
ind i projektet. De 3 kunstnere har vidt 
forskellige vinkler og erfaringer, og har 
arbejdet med forskellige materialer og 
udtryk. Vi forventer at blive præsenteret 
for ideer, som vil overraske os og som 
kan rumme alt fra mere eller mindre 
traditionelle skulpturere til både lyd-
kunst, biodiversitet og nytænkning af 
en rive eller et lynskur. 
Det er Herning Kommune, som ejer de 
mange hektar, som indgår i projektet. 
Kunstværkerne vil blive placeret så det 
tilgodeser både golfspillere og andre 
besøgende i parken. Der er udpeget 10 
placeringer, som alle lægger sig op af de 
nuværende offentlige stier, og som ikke 
indgår i spillet på banen, men derimod 
kan nydes på gåturen mellem hullerne. 
– Hele parken er jo et stort åndehul i 
Herning, og man kunne sagtens fore-
stille sig, at der på sigt kan etableres 
en sti hele vejen rundt om golfbanen, 
og dermed en oplagt rute for en frisk 
gå- eller løbetur for byens borgere, siger 
golfklubbens manager Bo Møller, som 
også indgår i styregruppen for projektet, 
og som har fokus på at projektet hæn-
ger godt sammen med dagligdagen for 
såvel golfspillere som greenkeepere.

Nyt medlem
Styregruppen er i løbet af året også ud-

videt med et nyt medlem, nemlig er-
hvervskvinden Marianne Sørensen, som 
skal være med til at knytte stærke bånd 
til virksomhederne og samarbejdspart-
nerne i projektet. 
– Vi forventer også at etablere projektet i 
en selvstændig forening eller selvejende 
institution, som ikke indgår i golfklub-
ben og dermed er adskilt fra klubbens 
daglige drift. Her håber vi på, at nogle 
af klubbens medlemmer vil give en 

hånd med til at videreudvikle projektet 
– nogle som vil være med til at realisere 
visionen om at være det måske første 
golfanlæg i verden, hvor samtidskunst 
er en vægtig del af banens udformning 
og udvikling, og det understøtter jo vo-
res ambition i klubben om at gå forrest 
i dansk golf, når det gælder bæredygtig-
hed, udvikling, klubliv og samarbejde, 
siger Christian Alstrup.

Der blev i første omgang ikke til hole-in-one i forsøget på at få kunst ind på golfbanen

KUNSTPROJEKT VIL KNÆKKE
KODEN TIL FINANSIERING

Forprojekt t.kr.
Lokale fonde, virksomheder og kommune ...................51
Herning Golf Klub ...................................................10
Hovedprojekt 
Herning Kommune ................................................200 
Den Jyske Kunstfond ..............................................228
Ege-fonden ...........................................................100
Midtjydsk Skole- og Kulturfond ..................................25
Finansiering bevilget d.d. i alt t.kr. ......................... 616 
10 kunstværker (forventet)
Lokale virksomheder ..............................................400
Statens Kunstfond / andre nationale fonde .............1500  

  SAMLET FINANSIERING CA. 2,5 MIO KR.  

Marie Markmann 
projektleder og 

kunstnerisk rådgiver 
Søren Thaaning 
initiativtager af

Skovsnogen og leder af det 
Jyske Kunstakademi 
Kurt H. Jørgensen 

historiker, journalist 
og forfatter 

Marianne Sørensen
erhvervskvinde og 

næstfmd. erhvervsrådet 
Carsten Bach 

fmd. Herning Golf Klub 
Bo West Møller
golfmanager 

i Herning Golf Klub 
Christian Alstrup 

styregruppeformand, 
medlem af Herning 

Golf Klubs bestyrelse

STYREGRUPPEN

Eksempel på placering: Der er udpeget 10 
placeringer langs nuværende offentlige stier, 
som ikke indgår i spillet, men kan nydes på 

gåturen mellem hullerne. 
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ERIK
OG 180 ANDRE

FRIVILLIGE
SØRGER FOR

ORDEN I
GOLFKLUBBEN

Frivilligheden fylder meget i 
Herning Golf Klub, hvor 180 af 
de godt 1200 aktive medlemmer 
yder til fællesskabet

Af Frits Nielsen

Ordsproget, ”man skal yde før man 
kan nyde”, er i fuldt omfang blevet en 
sandhed om Herning Golf Klub, hvor 
hvert syvende medlem giver noget til 
fællesskabet. 
– Det frivillige arbejde er helt afgø-
rende for banens tilstand, fastslår 
golfmanager Bo West Møller. 
Det er arbejdsgrupper som Bunker-
laug, Sø-laug, Sti-laug og en række ad 
hoc-udvalg som male, have og træ-
skæring.
– 180 medlemmer giver på den måde 
noget til klubben og fællesskabet. 
Udvalgene er selvkørende og stort 
set selvbestemmende. Jeg oplever en 
stor ansvarsfølelse og forpligtigelse. 
Laug’ene har en formand, der er an-
svarlig, og de frivillige sætter en ære i, 
at tingene er i orden. Deres arbejde er i 
princippet ude af mine og greenkeepe-
rens hænder, og frigør derved masser 
af tid til greenkeeperen og alle vores 
ansatte, som kan koncentrere sig om 
teesteder, fairways og greens, forklarer 
Bo West Møller.

Fællesskabet der trækker
Hvert år hædrer golfklubben én af de 
mange frivillige. På årets generalfor-
samling blev det for 2022 Erik Mikkel-
sen, som fik Herning Byråds Arbejds-
pokal. En meget velfortjent hyldest 

fulgte med, for Erik Mikkelsen har i 
den grad hænderne oppe af lommen, 
når han lander på adressen Herning 
Golf Klub.
– Han er meget vigtig i sø-laug’et, hvor 
han kører gravemaskine. Han har gra-
vet søen ved hul 7. Erik er med i bun-
ker-laug’et, som ordner bunkers en 
gang om ugen. Han kører baneservice 
og serviceteam, der tager imod gæster 
i weekenden, og sker der ikke noget, 
tager han kosten og fejer omkring 
klubhuset, fortæller Bo West Møller.
– Jeg er klar, hvis der er brug for det, 
lyder det beskedent fra Erik Mikkelsen. 
Golf kom på programmet i 2004, da 
Erik Mikkelsen solgte Hauge Maskin-
station. Siden er handicappet landet 

på 17,1. Frivilligt arbejde er slet ikke 
nyt for Erik Mikkelsen

Man må yde, før man kan nyde
– Det har hængt ved, siden jeg var ung. 
I 25 år var jeg med til at arrangere by-
fest i Hammerum. Jeg har været i be-
styrelser og hjælper i dag også til, når 
HC Midtjylland spiller hjemmekamp, 
fortæller Erik Mikkelsen. 

Hvad er det, det frivillige arbejde giver dig?
– Det er fællesskabet. Vi hygger os. 
Ja, det er hele fællesskabsånden, der 
trækker. Og så er jeg vel bare opdraget 
til, at man må yde, før man kan nyde, 
kommer det med smil på læben fra 
Erik Mikkelsen. 

søger morgenhold til driving range
Til denne sæson håber golfmanager Bo West Møller, at han kan få 

8-10 frivillige til et hold, der hjælpe til på driving range.

– Jeg vil gerne have et morgenhold, og forestiller mig en morgenvagt  
pr. uge pr. mand. Der skal samles bolde ind og fejes. Det vil frigøre  
en ansat, som kan bruges meget bedre, forklarer Bo West Møller.

 Interesserede kan melde sig på kontoret og, understreger golfmanageren, 
det er ikke kun morgenvagt på drivingrange, der er plads til nye frivillige. 
– Nej, bare meld til. Vi kan bruge alle slags kræfter, siger Bo West Møller. 

I 2022 faldt tallet af aktive medlemmer 
i Herning Golf Klub med 87 til 1223. Det var 
helt efter planen, men det er vigtigt at holde 
gang i fødekæden med nye medlemmer

Af Brian Kjær Andersen

Hvert år stopper i gennemsnit 12-13 procent af medlem-
merne i en dansk golfklub. 
Årsagerne er mange. Nogle golfspillere bliver for gamle, en-
kelte dør, andre flytter til en ny by, og nogle skifter hobby. Det 
understreger behovet for løbende at få nye medlemmer ind, 
hvis man som klub skal fastholde sit medlemstal.
For Herning Golf Klub har situationen været, at klubben gen-
nem flere år har haft en positiv medlemsudvikling. Antallet 
af nye medlemmer har ganske enkelt oversteget antallet, der 
stoppede. Det blev yderligere forstærket under corona-ned-
lukningerne, hvor antallet af aktive medlemmer var oppe at 
runde 1310.
Ledelsen i Herning Golf Klub besluttede op til sæsonen sidste 
år, at man ville udbyde færre begynderhold for at få justeret 
medlemstallet en smule ned. 
– Vi var blevet for mange medlemmer. I 2020 og 2021 fik vi på 
grund af corona flere medlemmer ind, end vi havde budget-
teret med. Det er jo godt for økonomien, men det er også en 
balancegang, fordi det betyder, at det ikke er så god plads på 
banen, forklarer klubbens golfmanager Bo West Møller.

Skal holde gang i fødekæden
Derfor var det helt efter planen, at reduktionen af begynder-
hold i Herning Golf Klub betød, at antallet af aktive medlem-
mer var faldet fra 1310 til 1223 ved årsskiftet til 2023.
I klubben er man dog meget opmærksom på, at det er vig-
tigt allerede igen i år at få sat skub i begynderholdene igen. 
Ellers risikerer man at miste fødekæden af nye medlemmer 
og komme ned på et medlemstal, hvor økonomien ikke ba-
lancerer.
Ifølge Bo West Møller er det et optimalt niveau for Herning 
Golf Klub, når der er godt 1.200 medlemmer som nu.
– Hvis ikke fødekæden er i orden, så får man jo ikke de 12-13 

procent tilbage, som stopper i løbet af et år. Derfor laver vi 
fire begynderhold i 2023 med plads til 96 i alt, fortæller han.

Fokus på fastholdelse
I Herning Golf Klub er der gode erfaringer med, at største-
delen af deltagerne på begynderforløbene også ender som 
aktive medlemmer. Golfmanager Bo West Møller fortæller, at 
man i klubben naturligvis også holder fokus på at fastholde 
de eksisterende medlemmer, da det er mindst lige så vigtigt 
som at lokke nye til. Fastholdelsen handler blandt andet om 
at sikre en generel tilfredshed, og det udspringer blandt andet 
af, at man som medlem oplever, at banen er i god stand, og at 
der er god mulighed for at booke tider.
– Det er også vigtigt, at folk føler sig veltilpas og integreret i 
klubben. Der skal gerne være en god fællesskabsfølelse, og 
derfor vil vi gerne hjælpe folk med at finde nogen at spille 
golf med, hvis de ønsker det. Vores klubber i klubben er også 
en god vej til at lære nye at kende, fremhæver Bo West Møller.
Spørgsmålet er, om samfundsudviklingen med høje energi-
priser og inflation kan medføre, at flere end normalt vælger 
at stoppe. Ved årets begyndelse har Dansk Golf Union været 
fremme med et gæt på, at den aktuelle situation kan komme 
til at betyde et fald på omkring 5000 medlemmer på lands-
plan.
– Jeg tror ikke, det bliver så mange. Jeg tror, det er noget, folk 
prioriterer højt, fordi det er en del af deres sociale liv og fæl-
lesskaber. Så jeg er ikke så nervøs over det, lyder det optimi-
stisk fra Bo West Møller.
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vinduer og døre

Til dig, der går 
op i detaljen

Herning Golf Klub vil over en fireårig periode  
udvikle flere elitespillere gennem at skabe 
et stærkt ungdoms- og elitemiljø

MERE ELITE
SKAL LØFTE
UNGDOMS-
MILJØET

Af Frits Nielsen

Flere elitespillere i Herning Golf Klub. Det er den nye vi-
sion 2026 i Herning Golf Klub. Det er klubbens sportschef 
og golfpro Nicolas Bay Thomsen, der efter sit eget oplæg 
har fået grønt lys fra bestyrelsen til en øget satsning på 
eliten.
– Vi har jo talenterne i klubben, og dem vil vi gerne hjælpe 
frem, så der er fuld opbakning til Nicolas med de planer, 
han har skitseret, forklarer golfmanager Bo West Møller. 
Nicolas Bay Thomsen, der selv kommer til at stå i spidsen 
for det nye projekt, tror på, at klubben på fire år kan rykke 
sig fra den nuværende placering i 2. division for damernes 
vedkommende og 3. division for herrernes.
– Til den tid skal vi gerne være i 1. division (næstbedste 
række i Danmark) med begge hold, siger Nicolas Bay 
Thomsen

To Ecco Tour spillere forstærker
Nicolas Bay Thomsen fortæller, at der i klubben allerede 
er flere talentfulde golfspillere, som har ambitioner om at 
løfte deres spil til mere end bare at spille for sjov. Blandt 
andet er to Ecco Tour spillere, Kristian Svinth Dideriksen 
og Nicki Rye Schou, med på holdet i den kommende sæ-
son.
– Det er et par heftige spillere på vores 3. division, så vi 
skulle gerne allerede i år rykke op med herreholdet, siger 
Nicolas Bay Thomsen.
I den langsigtede Vision 2026 ligger der også en klar for-
ventning om, at en elitesatsning vil være med til at løfte 
ungdomsmiljøet i klubben. 
– Det er hele tanken. Vi skal gennem et godt miljø og nogle 
gode rammer udvikle flere nye talenter. Golf er jo en indi-
viduel sport, men med et godt miljø kan spillerne sparre 
og konkurrere med hinanden. Alle vokser ved at træne 
sammen, og det er fællesskabet, og det at spillerne kan 
bruge hinanden, der er grundlaget for at skabe en elite, 
forklarer Nicolas Bay Thomsen.

Lokale sponsorer støtter op
Elitesatsning er ikke gratis, og det er det heller 
ikke i Herning Golf Klub. Den nye visionsplan 
bliver støttet af lokale sponsorer. 
– Vi har allerede besøgt flere potentielle sponso-
rer, hvor vi har fortalt om rammerne for, at Herning igen 
kan komme på golflandkortet. Det er sponsorer, der al-
lerede er i klubben og så nogen helt nye. Der er interesse 
for at hjælpe fremtidens golfspillere, konstaterer Nicolas 
Bay Thomsen.



NÅR HANDICAPPET GÅR
DEN FORKERTE VEJ ...
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Af Palle Heering Nielsen

– Jeg spiller golf.
– Okay, hvad er dit handicap?
Det er næsten uundgåeligt, at man 
får spørgsmålet om sit handicap, før 
man bliver spurgt, om man er glad for 
spillet, og hvorfor man i det hele taget 
spiller golf.
Med andre ord er handicappet med til 
at definere os som golfspillere – både 
hvad angår selvforståelsen, men altså 
også set med andres øjne.
Derfor har en del spillere haft det van-
skeligt med det nye system, fordi de 
har oplevet, at det kun er gået én vej 
med handicappet – opad.
Hører du til dem, skal du endelig læse 
videre, for der er lys for enden af tun-
nelen – på ”hul 19” – i Herning Golf 
Café.

De 8 bedste af de seneste 20
Det nye handicapsystem, hvor de 8 
bedste af de seneste 20 indberettede 
scores tæller med, har i den forgangne 
sæson betydet et højere handicap for 
cirka 4 ud af 10 medlemmer af Her-
ning Golf Klub.
Tidligere klubformand Carsten Jensen 
trak ved sæsonafslutningen en række 
statistikker for de 1.060 medlemmer, 
som i perioden fra 1. april 2022 og frem 
til 30. september 2022 havde indberet-
tet mindst en score.
Tallene viser, at 440 spillere (42 pro-
cent) er gået op i handicap, 593 spillere 
(56 procent) er gået ned i handicap, 
mens 27 (2 procent) ikke har rykket sig 
i perioden.
En af forklaringerne kan være, at spil-
leren i det gamle system har været 
vant til kun at ’aflevere scorekort, når 
man er gået bedre end sit handicap’ 
(36 eller derover) og ikke har registre-
ret scores, der har gjort, at spilleren er 
gået op i handicap. 
Derfor er det relativt få runder (sco-
res), som definerer handicappet og 
spillestyrken målt i antal slag.
– I det gamle system havde nogle spil-
lere et handicap, de havde svært ved at 
leve op til, siger Carsten Jensen.
Andre er i nogenlunde samme situa-
tion, fordi de indberetter få scores i en 
sæson, måske fordi de ikke ønsker at 
gå op i handicap.

Det går kun opad
De står nu i en situation, hvor de vil 
opleve, at det kun går opad, fordi de 
skal have ryddet de højeste pointsco-
rer over 36 ud, inden de får et mere 
realistisk billede af, hvor de står i spil-
lestyrke.
Faktisk er Carsten Jensen selv gået op 

i handicap, siden det nye system blev 
indført, og det er han faktisk glad for.
– Jeg har oplevet med det nye 
handicap system, at jeg er gået tre han-
dicappoint op. Det har flyttet oplevel-
sen. Jeg scorer oftere mellem 30 og 36 
point end tidligere, og jeg har en bedre 
oplevelse af golfspillet, fordi jeg scorer 
flere point, siger Carsten Jensen.
Han indberetter mange scores og føler, 
at det nye system giver et mere retvi-
sende billede af hans aktuelle spille-
styrke.
En lang række af de spillere, som er 
gået ned i handicap, er naturligt nok 
begyndere. Det kan også være dem, 
der spiller ofte og derfor er i form og 
spiller stabilt godt.
En tredje kategori er dem, som har 
spillet i de varme måneder, hvor der 
som udgangspunkt er mere rul på ba-
nen, og man slår længere i varmt vejr i 
forhold til koldt vejr.

Vi scorer bedst midt i sæsonen
Tidligt og sent i sæsonen vil man ge-
nerelt set score færre point end i mid-

ten af sæsonen, hvor man slår længere 
slag på grund af varmen, og fordi man 
får mere rul, når banen er tør.
Carsten Jensen oplever, at medlem-
merne generelt set synes, at det nye 
system er mere fair. 
Den nu tidligere klubformand har en 
opfordring til dem, som synes, at de 
har fået vanskeligt ved at score point 
nok til at holde deres handicap.

Brug din gratis lektion 
– og scor bedre!
– Gå til træner! Hvis man synes, at 
det går den forkerte vej, kan det være 
fordi, at man forsøger at gøre, som 
man gjorde som ung, men det kan 
være, at man skal ændre på svinget, 
siger Carsten Jensen.
Han synes også, at klubbens medlem-
mer skal udnytte den gratis trænerlek-
tion, som følger med det årlige med-
lemskab.
– Trænerne er dygtige til at se, hvad det 
er, der er galt, og giver det noget, kan 
man købe mere træning, siger Carsten 
Jensen.

Af Palle Heering Nielsen

37 af medlemmer i Herning Golf Klub er på en liste, hvor Dansk Golf Union 
anbefaler, at klubbens handicapkomite går ind og regulerer medlemmets 
handicap enten 1 til 5 slag opad eller nedad.

Komiteen skal for hvert medlem undersøge, hvad det skyldes, og DGU an-
befaler, at det kun skal ”tages action” overfor de medlemmer, som skal 
reguleres to slag eller flere, og i Herning Golf Klub er det 19 medlemmer.

En årsag kan være, at der er mange ni-hullers afleveringer. Det giver ofte 
en bedre score, fordi man ikke når at blive træt på runden.

Det kan også være, at medlemmet kommer under luppen, fordi scores i 
tællende turneringer oftest er høje i forhold til de øvrige indberettede sco-
res på ”almindelige” runder.

37 MEDLEMMER
HAR VÆRET

I DGU’S SØGELYS
Kvinder / aldersgrupper 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 I ALT
Antal medlemmer 7 6 7 15 84 107 100 10 336

Antal medlemmer reguleret op 1 2 3 4 25 52 51 8 146

Antal medlemmer reguleret ned 6 3 4 11 55 51 45 2 177

Antal medlemmer ikke reguleret 0 1 0 0 4 4 4 0 13

Max reguleret op 0,2 2,7 1,5 1,1 3,0 3,5 7,5 3,2 7,5

Max reguleret ned -12,8 -4,4 -2,2 -10,7 -17,2 -5,2 -6,4 -1,4 -17,2

Gns. handicap i aldersgruppen 42,8 24,5 24,1 35,1 33,6 30,4 31,7 31,3 31,8

Gns. handicap primo sæson 45,0 24,7 24,0 36,4 34,3 30,4 31,6 31,0 32,1

Gns. handicap ultimo sæson 40,5 24,2 24,1 33,8 32,8 30,3 31,7 31,6 31,5

Gennemsnitlig ændring -4,6 -0,5 0,1 -2,6 -1,5 -0,2 0,1 0,6 -0,6

Gennemsnitlig alder 17,0 22,7 35,4 46,7 54,8 64,7 73,4 81,6 62,2

Mænd / aldersgrupper 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 I ALT
Antal medlemmer 36 76 40 72 172 154 142 32 724

Antal medlemmer reguleret op 4 21 13 22 70 63 80 21 294

Antal medlemmer reguleret ned 32 54 25 50 100 86 60 9 416

Antal medlemmer ikke reguleret 0 1 2 0 2 5 2 2 14

Max reguleret op 1,5 4,7 4,1 3,9 5,0 3,9 4,3 4,3 5

Max reguleret ned -26,9 -28,8 -33,9 -27,4 -23,0 -31,7 -13,0 -3,8 -33,9

Gns. handicap i aldersgruppen 33,7 24,3 23,6 20,5 20,5 24,7 26,5 29,3 24,1

Gns. handicap primo sæson 37,2 26,2 24,9 21,5 21,1 25,2 26,4 29,0 25

Gns. handicap ultimo sæson 30,2 22,4 22,2 19,4 19,8 24,1 26,5 29,6 23,2

Gennemsnitlig ændring -7,0 -3,7 -2,7 -2,1 -1,3 -1,2 0,0 0,6 -1,6

Gennemsnitlig alder 15,9 24,5 33,7 45,7 54,6 64,3 73,8 82,1 54,5

... så gælder det om at indberette scorekort nok, så det ’nye’
handicapsystem vil være mere retfærdigt for den enkelte spiller 
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1700 GOLFGÆSTER
KOM FORBI TIL BIKS OG BAKS

Herning Golf Klub er berømt for sine 
begynderforløb. Nu optimeres yderligere 
med ambassadører og en C-række

Af Kim Stoltenberg Hansen

Herning Golf Klub er kendt vidt og bredt for et af landets 
bedste opstartskurser. Det får dog ikke klubben til at hvile 
på laurbærrene, og begynderforløbet bliver fra denne sæ-
son sammensat på en ny måde, fortæller begynderudval-
gets formand Michael Handberg.

– De primære ændringer er, at alle opstarter i fremtiden 
sker før sommerferien. Det vil nu være fire søndage – hvor 
det tidligere begyndte med en fuld weekend. Og der vil 
maksimalt være 24 deltagere på et kursus i fremtiden, for-
klarer han.

Michael Handberg uddyber, at det bliver et krav, at man 
kan deltage på hele opstartskurset – ellers henvises der til 
næste opstartsforløb.

– Hver måned vil der dermed blive tilført klubben – hvis 
altså der er udsolgt – 24 nye spillere i marts, april, maj og 
juni, siger han.

C-række og banetræning 
Alle der tager golf-kørekort kender fornemmelsen – som 
når man tager almindeligt kørekort – at det kan være et 
stort spring, når man slippes løs ude i den rigtige ”trafik” 
på golfbanen med mere rutinerede – og nogle gange lidt 
utålmodige – medlemmer.

Her har Herning Golf Klub et nyt tiltag – en såkaldt C-
række, hvor man kan få banetræning, som vil være en 
slags match/træning på tid. Der er afsat 2 timer + færdig-
gørelse af påbegyndt hul . Alle bolde vil hver gang have 
en markør/mentor, som er specialuddannet til denne op-
gave, med i gruppen – og en begynder kan efter maks. 3 
træninger opnå banetilladelse, men kan naturligvis også 
fortsætte indtil vedkommende har spillet sig ned i næste 
hcp. gruppe.

Denne 2-timers banetræning for C-rækken vil foregår skif-
tevis på for-9 og bag-9 – og når begyndere er klar til at stå 
mere på egne ben, er planen, at de nye medlemmer skal 
tilbydes en ambassadør, som kan hjælpe vedkommende 
med at føle sig helt hjemme i klubben.

Der vil være tilmelding i C-gruppen på sædvanlig vis via 
GolfBox og boldsammensætningen laves i samarbejde 
med begynderudvalget.

– Det er et nyt tiltag, som forhåbentlig vil gøre overgan-
gen fra begynder til klubmedlem nemmere, siger Michael 
Handberg, der forklarer, at det bliver en omgang match-
træning på to timer, og at alle de nye spillere vil have en 
mentor med rundt.

Begyndergruppen er kendt for gode fester, og der vil na-
turligvis også i fremtiden være en fælles omgang afslut-
ningshygge.

BEGYNDERNE
SKAL BEGYNDE
PÅ NY MÅDE

Den årlige event med greenfee og biksemad til fødselsdagspris blev igen et tilløbsstykke

Af Kim Stoltenberg Hansen

Herning Golf Klubs fødselsdag markeres 
hvert år i Uge 29, hvor både greenfee og 
biksemad er sat ned i pris, så det mat-
cher klubbens alder. I 2022 kunne man 
derfor spise biksemad til 58 kroner og 
bakse med de 18 huller til selvsamme 
pris.
I år troppede næsten 1700 golfspillere 
op. Det er lidt færre end i 2021.

– Igen en fantastisk uge med mange gæ-
ster og medlemmer. Ikke helt så mange 
som i 2021 hvor Corona gav tid til golf og 
mange blev hjemme pga, rejseforbud. 
Onsdag blev også mindre end normalt, 
men det skyldes den ekstreme varme, 
hvor vi målte op til 37 grader. 

Blandt de nye gæster var ægteparret 
Pia og Karsten Madsen, der normalt har 
hjemmebane på Randers Fjord.

– Det var varmt. Hold da op. Men en fan-
tastisk god bane. Det er første gang, at 
vi er på besøg. Men nok ikke den sidste 
gang, lød dommen fra Karsten Madsen.

– Den er meget flad. Det kan jeg godt 
lide, for så kan man se hele banen, og 
skal derfor ikke slå lag mere eller min-
dre i blinde, sagde Pia Madsen.

Alt det vand!

Ægteparret svarede lynhurtigt i munden 
på hinanden, når de skulle vurdere det 
sværeste med turen rundt på de 18 hul-
ler.
– Alt det vand! – Det er jo nærmest umu-
ligt at holde bolden ude af problemer. 
Vand er godt nok din største fjende på 
den her bane, uddybede Pia Madsen.

De fik – selvfølgelig – en omgang billig 
biksemad efter runden. Den nød de på 
terrassen, som de også havde roser til.
– Det er en helt ideel placering med ud-

sigt til banen. Det er godt tænkt, sagde 
Karsten Madsen.
Der var stort set roser i luften, hver gang 
ægteparret kommenterede forholdene.

– Jeg håber, at medlemmerne herude 
påskønner de superfine forhold. Banen 
og klubhuset, for eksempel. Og også bu-
tikken. Carsten fik lige købt et par fine 
shorts, sagde Pia Madsen.

De fik 33 og 35 point, og var fint tilfredse. 
Sidste på ruten indhentede de spillerne 
foran. Her gik blandt andre Michael 
Thor Christensen, der sluttede med im-
ponerende 41 point efter en runde i 79 
slag.

– Det er vist første gang i mit liv, at jeg 
kan notere en runde i 70’erne, sagde han 
med et smil – der voksede endnu mere, 
da biksemaden kom med Herning-spe-
cialiteten – en hulens masse bearnaise-
sovs til.

Michael Thor Christensen spiller til dag-
lig i Aarhus Ådal. Her er de en flok tid-

ligere oldboys-fodboldspillere, der sam-
men kastede sig over golfsporten.

– Vi mødes en gang om ugen. Og fire 
gange om året har vi ”majors”, hvor vi 
tager ud til andre baner og spiller en tur-
nering. Vi har prøvet Silkeborg og Viborg. 
Og jeg vil da foreslå Herning til de andre, 
da jeg synes, at det er en virkelig dejlig 
bane , siger han.

Glæde over rosende ord

Golfmanager Bo West Møller glæder sig 
over gæsternes rosende ord
– Det har været en fantastisk uge igen. 
Det er 9. gang vi gør det. Vi startede i 
2014 med jubilæumspris kr. 50 og 
kunne se det var populært. Nu gentager 
vi det hver uge 29 og ser det som mar-
kedsføring af vores dejlige parkbane og 
faciliteter. Heldigvis er det med roser fra 
både gæster og medlemmer, og de for-
tæller måske så til deres golfvenner at 
Herning er et besøg værd. Og vores egne 
medlemmer kan se at det store arbejde 
greenkeeperne udfører er alle pengene 
værd. 

Michael Thor Christensen får serveret biksemad af Tekin. Bag ham ses Pia og Karsten 
Madsen, der også var godt tilfredse med både mad og baneforhold



Har du prøvet at drive bolden direkte 
i vandet på hul 4?
Hvis du svarer nej, vil den mest oplagte 
kommentar være, at du er fuld af løgn.
Herning Golf Klubs hul 4 bliver betragtet 
som et af de sværeste huller på banen 
– især spillere med højere handicaps vil 
opleve hul 4 som et svært hul. 
Hullet er målt til 379 fra tee 58 og 339 fra 
tee 54 og 50, men dette kan nedsættes 
betragteligt, hvis man driver over van-
det og lander bolden ude på halvøen. 
Dette kræver dog, at man slår minimum 
170 meter, da man ellers let kan tabe 
bolde i vandhazarderne. 
Efter et godt drive har man cirka 150-
175 meter ind til midten af green. Denne 
er i to plateauer og meget stor, så ind-
spillet til green er uhyre vigtigt på dette 
svære, men smukke hul.

Kend dine længder
Hvordan bør man spille hullet? Klub-
bens Head pro Nicolas Bay Thomsen 
giver her lidt vejledning alt efter handi-
cap.
– Uanset alder, køn eller niveau, betrag-
tes hul 4 som en af de svære huller i 
Midtjylland. Specielt hvis der kigges på 
scorer, samt hvor mange bolde der ram-
mer de rimelige mængder vand på dette 
hul, siger Nicolas Bay Thomsen.
Han fortæller, at klubben har lavet en 
beskrivelse af, hvordan man kan spille 

dette hul, alt efter hvilket golfhandicap 
man har. 
– Men hvis jeg skulle komme med et 
bredt råd vedrørende, hvordan I bedst 
spiller hul 4, er det at kende sine læng-
der. Det er nemt at konstatere, hvor 
langt bolden skal flyve over vandet, el-
ler hvor langt der er til de forskellige 
problemer. De færreste kan dog fortælle 
med nogenlunde sikkerhed, hvor langt 
de selv slår bolden med deres individu-
elle jern og køller. Det er første skridt; 
kend jeres længder, påpeger Nicolas Bay 
Thomsen. 

Kend dine begrænsninger
Hans vurdering er, at hul 4 er svært, 
fordi der er flere elementer, der spiller 
ind. Ikke nok med vi skal ramme bol-
den minimum vores eget gennemsnit 
de fleste huller. Vi skal også tage med i 
beregningerne, at vi har nogle markante 
udfordringer, der skal spilles over eller 
udenom i form af de forskellige vand-
hazarder. 
– Kender vi vores eget spil, samt hvad 
vi er i stand til og vores grænser, er det 
meget nemmere at vælge en strategi på 
dette udfordrende hul. Derudover får I 
også den hjælp, at banen giver jer mini-
mum et ekstra slag i forhold til de fleste 
andre huller på banen. Lær at bruge det 
fremfor at gamble det væk, pointerer Ni-
colas Bay Thomsen.

Årsskrift 2023 | HERNING GOLF KLUB | 6160 | HERNING GOLF KLUB | Årsskrift 2023

KEND DINE 
LÆNGDER 

OG KEND DINE 
BEGRÆNSNINGER

Vi sætter fokus på ét af banens huller med nogle fif til, 
hvordan du bedst scorer masser af points 
– og begrænser antallet af bolde i vandet

HUL 4 ER SVÆRT – MEN SPIL DET FORNUFTIGT
SÅ ER DER MANGE POINTS AT HENTE

Damer hcp. 11 (339 meter): Spilleren har 1 ekstra tildelt 
slag. Der er to muligheder fra tee. Du ved selv bedst, hvor 
tryg du er ved slaget. Når du vælger, hvilken vej du spiller, så 
hold fast i den beslutning. Er du i tvivl, kommer der et slag 
midt imellem, og dér ved vi godt, hvad der er placeret. (vand!) 
Omkring green skal du have fokus på flagplacering, og hvor 
du helst gerne vil placere dig i forhold til hældning på green. 
Der kan være 1-2 jerns forskel, om pinden står forrest eller 
bagerst. 

Damer hcp. 22 (339 meter): Spilleren har 2 ekstra tildelte 
slag. Der er mange scenarier at spille dette hul ud fra. Den 
defensive vej kan anbefales, hvis du ikke hører til den langt 
slående type. Her skal du tænke over, hvor mange slag, der 
skal til, for at være over søen/åen, hvis du fortsat skal ha’ 
en god chance for at lave point. Hvis du slår langt, kan du 
overveje at ”slå over problemerne” i tee slaget. Du skal kunne 
flyve bolden ca. 130 meter og sigte mellem søen og skoven i 
højre side. Dette kan spare et slag i stedet for at krydse van-
det den lange vej, men dette er et sats. Mener du ikke, at du 
er i stand til at udføre dette slag 8 ud af 10 gange, frarådes 
dette. 

Damer hcp. 36 (339 meter): Spilleren har 3 ekstra tildelte 
slag. Vi kender alle til lysten til at skifte til en gammel bold 
på et hul med meget vand i spil. Der er en grund til, at dette 
er nøgle 1 på banen. Hullet er svært, og vi skal tænke på det 
som svært. Tænk på det som et par 5 hul, hvilket betyder, at 
du kan dele det op fire dele. Målet for de første to slag skal 
være at ligge ude på halvøen. Næste trin er at undgå straf-
slag på grund af åen og søen i højre side. Lykkes din plan, 
ligger du nu med en mulighed for at lave 6 slag = 3 point.

Herre hcp. 11 (379 meter): Spilleren har 1 ekstra tildelt slag. 
Der er to muligheder fra teestedet. Du ved selv bedst, hvad 
du foretrækker, og hvor tryg du er ved slaget. Når du vælger 
mellem at lægge op kort af søen for at slå videre derfra eller 
slå ud på halvøen, så hold fast i din beslutning. Er du i tvivl, 
kommer der et slag midt imellem, og dér er vand. Vælger du 
at slå over/højre om søen, så pas på træer, skov og rough i 
højre. Ved green skal du have fokus på flagplacering og hvor 
du helst vil placere dig ift. hældning. Der kan være 1-2 jerns 
forskel på, om pinden står forrest eller bagerst. 

Herre hcp.22 (339 meter): Spilleren har 2 ekstra tildelte slag. 
Der er mange scenarier. Den defensive vej kan anbefales, hvis 
du ikke hører til den langt slående type. Her skal du tænke 
over hvor mange slag, der skal til for at være over søen/åen, 
hvis du skal ha’ en god chance for at lave point. Hvis du slår 
langt, kan du over veje at ”slå over problemerne” fra tee. Du 
skal være i stand til at flyve bolden cirka 130 m og sigte mel-
lem søen og skoven i højre side. Dette kan give dig en fordel, 
og du kan spare et slag i stedet for at krydse hazarden den 
lange vej, men dette er altid et sats. Mener du ikke, at du er i 
stand til at udføre dette slag 6 ud af 10 gange, frarådes dette. 

Herre hcp. 36 (339 meter): Spilleren har 2 ekstra tildelte slag. 
Vi kender alle til lysten til at skifte til en gammel bold på 
dette hul, hvis den nu skulle finde på at flyve i vandet. Der 
er en grund til, at hullet har nøgle 1 på banen – det er fordi 
dette hul er svært, og vi skal tænke på det som svært. Så det 
gør ikke noget at spille dette hul defensivt i to slag ud på 
halvøen og derefter videre over åen og efter green. Med for-
nuftigt spil bør hul 4 være et af de huller, hvor du forventer at 
kunne sige 6 slag = 2 point – dejligt! Og så videre. 



 

VELKOMMEN MED
I ERHVERVS

FÆLLESSKABET
Herning-Ikast Erhvervsgolf har nu ca. 50 medlemmer – og plads til flere 

Golf, hygge, konkurrence, netværk, business… 

Faktorernes orden er som bekendt underordnet, men alle 
de nævnte ingredienser er hver især medvirkende grunde 
til at Herning/Ikast Erhvervs klub har vundet fodfæste hos 
omkring 50 medlemmer, som har valgt at prioritere samvær 
med andre erhvervsfolk i en – for mange – travl hverdag.

For nogen er netværket og forretningsmulighederne det væ-
sentlige, men for alle er golfen og hyggen et meget vigtigt 
omdrejningspunkt i medlemskabet. 

Herning Ikast ErhvervsGolf har nu eksisteret i 9 år, og med-
lems-tallet er vokset til omkring 50 deltagende virksomhe-
der, som både hygger, konkurrerer og netværker til alles for-
nøjelse. Men der er plads til flere – så tøv ikke med at få en 
snak med Bo West Møller, hvis du tænker at din virksomhed 
og du selv kunne have glæde af dette fællesskab. 

Det allerbedste netværk, vover vi at påstå 
Der findes mange netværk, man kan være en del 
af, men vi vil vove at påstå, at det allerbedste er, 
når netværk kombineres med hygge og kon-
kurrence. Hvis netværksmødet så samtidig 
varer mere end 4 timer, er der rig mulighed 
for at deltagerne både får talt sammen og 
sandsynligvis også får god sparring med 
hinanden om daglige udfordringer og suc-
ceser i de forskellige virksomheder. 

 På banen handler det selvfølgelig primært 
om golfen – og der bliver konkurreret på livet 
løs. Men ind imellem bliver der også vekslet 
mange erhvervs-interesserede bemærkninger 
mellem de spillere, der er sat på hold sammen 
den pågældende dag. 

Årsprogrammet fastlægges altid 
således, at en travl erhvervs-
hverdag ikke ”lider” under 
fraværet fra virksom-
heden til dette

”frikvarter” på golfbanen. Der opereres med starttidspunkter 
både først på dagen og om eftermiddagen, – og der er to po-
pulære arrangementer, som foregår på fredage/lørdage med 
overnatning på spændende golfresorts. Her har Lübker væ-
ret en tilbagevendende begivenhed, og i år skal vi også prøve 
kræfter med de samme greens og fairways som Europa Tour 
spillerne på banen i Himmerland.

Der er desuden fire mesterskabsrunder på både egne baner 
i Herning og Ikast og på forskellige baner i Jylland. Runderne 
foregår typisk tidlig morgen eller om eftermiddagen, hvor 
der sluttes af med frokost eller middag. Efter disse runder 
er der et erhvervsrelateret punkt på programmet, hvor f.eks. 
dagens præmiesponsor har mulighed for at komme med et 
indlæg om sin virksomhed. 

Efter hver runde kåres dagens vinder(e), og samtidig tæller 
dagens score i en gennemgående årskonkurrence, således 

åres vinder kan hyldes ved årets juleafslutning. Her 
bliver vandrepokalen og en flot præmie overbragt 

under bragende klapsalver som kulmination på 
sæsonens dyster. 

Hvis kalenderen tillader det, er der også mu-
lighed for med jævne mellemrum at spille 
uformel månedsgolf, hvor man både kan 
pleje netværket og golfspillet, og hvor der 
spilles skiftevis i Herning og Ikast. Her-
udover spilles en prestigefyldt Ryder Cup 
match mod Brande Golf Klubs erhvervs-
klub i løbet af sommeren. 

Har du lyst til golf, hygge og et dejligt net-
værk, finder vi også en plads til dig til en 

ny spændende sæson – og vi glæder os til at 
tage godt imod dig. 

Med venlig hilsen 
Bo West Møller, 

Herning-Ikast Erhvervsgolf 
administrator

Herning-Ikast Erhvervs Golf er et sam-
arbejde mellem Herning Golf Klub og 
Ikast Tullamore Golf Club. Fundatsen 
er bas – ret på nøgleordene golf, socialt 
samvær og netværk. Og i uddybningen 
af, hvad erhvervs golf i Herning og Ikast 
Tullamore går ud på, forklares det: Golf 
fordi det er det, der binder os sammen. 
Socialt samvær fordi det er på banen 
og ved hul 19 vi lærer hinanden at 
kende. Netværk for at vi kan hjælpe og 
bruge hinanden hvis behovet og mulig 
heden opstår. 

Der er ikke mødepligt, men du 
kommer til at prioritere de 12 datoer 
Sæsonen er dejlig lang og med mange 
muligheder for at deltage. Der er ikke 
mødepligt – men vi tør roligt love dig, 
at du kommer til at prioritere de 12 da-
toer, der ligger jævnt fordelt hen over 
golfåret. Første møde er i marts, og der 
sluttes først af med julefrokost i no-
vember. 
En sæson består af fire mesterskabs-
dage, en række datoer med uformel 
månedsgolf, en Ryder Cup dag og et 
par udflugter med overnatning. I sæ-
son 2023 går disse udflugter til hen-
holdsvis Lübker for sjette år i træk – og 
til Europa Tour banen i Himmerland. 
Hver af de fire mesterskabsdage om-
fatter at en af virksomhederne præ-
senterer sit forretningsgrundlag. Det 
er en stor succes, ikke mindst fordi der 

blandt deltagerne er en del iværksæt-
ter-virksomheder, som her får mulig-
hed for at ’præsentere sig’ over for de 
andre. 
Men også mange af områdets store 
virksomheder er med, og de kan alle 
deltage med 1 eller 2 personer, alt af-
hængigt af hvilket medlemskab, der 
er valgt. Kontingentet er 7.500 / 11.500 
kroner og som virksomhed får man 
virkelig meget for pengene. De fleste 
arrangementer er inklusiv forplejning 
og greenfee – og samtidig doneres 1000 
kroner af hvert kontingent til ung-
domsarbejdet i Herning eller Ikast. 
Se mere på www.hierhvervsgolf.dk el-
ler rekvirér brochure ved Bo West Møl-
ler på 40 422 422, bwm@herninggolf-
klub.dk

– et godt netværk for dig 
        og din virksomhed!

VIGGO
MØLHOLM

Formand
Mobil 40 31 92 18,

viggo@moelholmcc.
com

PETER
BÆKKELUND
RASMUSSEN

Mobil 40 14 12 17
peb@sparthy.dk

METTE
BUNDGAARD
Mobil 22 96 30 40

mb@timeconsult.dk

HENRIK
LYNNERUP

Mobil 60 58 79 60
henrik0041@ hot-

mail.com

LARS
SØGAARD

Mobil 20 94 66 80
lars@ikasttullamo-

regolf.dk

BO WEST
MØLLER

Administrator
Mobil 40 42 24 22

bwm@herninggolf-
klub.dk

H E R N I N G - I K A S T  E R H V E R V S G O L F  U D V A L G

l ONSDAG 29. MARTS 14.00
 Opstarts-Mesterskabsrunde, Ikast
l MANDAG 17. APRIL 14.00
 Mesterskabsrunde i Ikast
l FREDAG-LØRDAG 28.-29 APRIL
 Mesterskabsrunder i HimmerLand
l TORSDAG 11. MAJ 14.00
 Mesterskabsrunde Aarhus Aadal
l MANDAG 22. MAJ 15.30
 Månedsgolf Herning
l TIRSDAG 6. JUNI 7.30
 Månedsgolf Ikast
l TORSDAG 15. JUNI 13.30
 Mesterskabsrunde Herning
l FREDAG 11. AUGUST 13.30
 Ryder Cup mod Erhvervsklubben   
 Brande Golfklub
l MANDAG 7. AUGUST 7.30
 Månedsgolf Herning
l FREDAG-LØRDAG 18.-19. AUG.
 Mesterskabsrunder Lübker
l TORSDAG 31. AUGUST 15.30
 Månedsgolf Ikast
l ONSDAG 6. SEPTEMBER 7.30
 Månedsgolf Ikast
l TORSDAG 14. SEPTEMBER 9.00
 Mesterskabsrunde Vejle Golf Club
l ONSDAG 4. OKTOBER 14.00
 Lukke-Mesterskabsrunde Herning

Mesterskabsrunderne er tællende i Or-
der of Merit; dvs. den løbende turnering, 
hvor vi finder årets bedste golfspiller. 
Der er mad og præmier efter runderne 
og indlæg fra præmiesponsor.

Månedsgolf er uden mad og drikke. En 
uformel hygge-runde i godt selskab.

2 dages arrangementerne er med over-
natning, mad og golf – og runderne tæl-
ler til Order of Merit. Ved større arran-
gementer kan der være brugerbetaling.

Birdie-medlemskab 1 person
kr. 7.500 ekskl. moms
. Adgang til alle arrangementer
. 5 greenfee til Ikast og
. 5 greenfee til Herning
. Tilskud til ungdomsarbejdet
   i IGC og HGK, kr. 1.000

Eagle-medlemskab 2 personer
kr. 11.500 ekskl. moms
. Adgang til alle arrangementer
. 8 greenfee til Ikast og
. 8 greenfee til Herning
. Tilskud til ungdomsarbejdet
  i IGC og HGK, kr. 1.000

PROGRAM:

H
ER

NING-IKAST

E
RHVERVSGOLF



HVORDAN
ER MAN
BÆREDYGTIG
SOM
GOLFKLUB?
Herning Golf Klub har allerede taget mange skridt i en 
bæredygtig retning og har flere initiativer på vej i 2023

Der er nærmest gået sport i at være bæ-
redygtig, og nogle gange virker det mere 
som markedsføring end oprigtig inte-
resse, når virksomheder praler med deres 
nyeste grønne påhit.
Hos Herning Golf Klub er man også med 
på den grønne bølge, men golfmanager 
Bo West Møller understreger, at klubben 
ikke gør det for at hente billige point fra 
omverdenen, men fordi det er helt almin-
delig sund fornuft som golfklub.
– Det skal være en naturlig ting for perso-
nalet at tænke sig om og tage de hensyn, 
man kan. Vi ligger i et naturområde, hvor 
man helt naturligt tager vare på det om-
råde inden for de regler, der er, og gerne 
lidt mere, forklarer han.

På rette vej
Golfklubber er gennem årene blevet 
mødt med kritik for brugen af pesticider 
for at holde banen flot og fri for ukrudt. 
Herning Golf Klub har en ambition om at 
drive golfbanen på en bæredygtig vis, og 
det betyder, at der arbejdes mod en total 
udfasning af pesticider på hele banens 
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Af Brian Kjær Andersen

areal. Klubben er allerede godt på vej, og 
Bo West Møller forsikrer, at man holder et 
vågent øje med udviklingen. 
– Dansk Golf Unions folk arbejder på at 
finde midler til bekæmpelse af svamp og 
lignende, der ikke forurener eller er miljø-
skadelige. Vi følger med for hele tiden at 
holde os ajour om, hvad der kommer af 
nyt, fortæller han.
Ude på banen er der mange gode eksem-
pler på, hvordan golfklubben arbejder for 
at fremme naturen. Der plantes løbende 
træer og markblomster, og søerne bliver 
vedligeholdt, så de sikrer et rigt dyreliv. 
Klubben sætter løbende sliksten op til 
rådyr, og der lægges foder ud til fasaner. 
Hver sommer sættes der bistader op i 
samarbejde med en biavler.

Nye tiltag i år
For 2023 er der også konkret planer for 
nye tiltag, og det gælder blandt andet på 
affaldsområdet.
– Vi kommer til at kigge på affaldssorte-
ring, og hvordan vi kan blive bedre til det. 

I dag er det kun pap, vi frasorterer, men 
som noget nyt bliver det muligt for virk-
somheder i Herning Kommune at sortere 
og få hentet affald på samme måde, som 
det sker hos private husstande. Det skal 
vi selvfølgelig være med på, siger Bo West 
Møller.
Herning Golf Klub har skraldespande ude 
på banen, hvor der er særskilte rum til 
flasker, dåser og cigaretskodder. Her har 
Bo West Møller en opfordring til, at med-
lemmerne også støtter op.
– Hvis jeg skulle have to ønsker til med-
lemmerne, så er det, at man respekterer, 
at flasker og dåser skal i forneden ved 
skraldespanden, og så vil jeg opfordre 
til, at man undlader at smide skodder 
og snusposer. Selv om vi har askebægre 
stående, så kan jeg hver eneste dag samle 
sådan nogle op, indskyder han.
Som medlem vil man også se en bære-
dygtig forandring ved driving range. Hidtil 
har klubben benyttet en gammel person-
bil til at indsamle bolde på driving range, 
og den skal nu udskiftes med en eldrevet 
vogn.

Gælder også socialt ansvar
Ifølge Bo West Møller oplever han ikke, at 
de bæredygtige planer og tiltag er noget, 
medlemmerne går specielt højt op i.

– Nej, ikke en skid, lyder det bramfrit med 
et smil fra golfmanageren.
Det ændrer dog ikke ved, at Herning Golf 
Klub fortsat vil følge udviklingen, hvor 
bæredygtighed med tiden også er kom-
met til at omfatte, at man tager et socialt 
ansvar.
Her har et samarbejde med Herning 
Kommune betydet, at golfklubben har 
haft flere praktikanter i jobafklaring, og 
aktuelt også har to ansat i fleksjob. Det 
giver ifølge Bo West Møller god mening 
både for de ansatte og for golfklubben. 
Det sociale ansvar handler også om at 
gøre golfsporten tilgængelig for folk, som 
kan have glæde af motion, frisk luft og 
samvær, og derfor samarbejder klubben 
med Ældre Sagen og andre, som får mu-
lighed for at komme på besøg.
Med de høje elpriser har der været kigget 
på, om golfklubben kan spare yderligere 
på strømmen, og det har ført til, at nogle 
af lamperne ved parkeringspladsen er 
blevet slukket. Men ellers mener Bo West 
Møller ikke, at man skal forvente, at de 
bæredygtige tiltag giver en økonomisk 
gevinst.
– For mig er miljø ikke et spørgsmål om 
penge. Det er et spørgsmål om samfunds-
sind, fastslår han.

Eksempler på bæredygtighed
Herning Golf Klub tager løbende initiativer, som lever op til 
FN’s verdensmål og klubbens generelle ambitioner om at 
være bæredygtig. Her er nogle udvalgte eksempler:

NEDBRINGER BRUG AF PESTICIDER: Der er skrappe regler for 
golfklubbernes brug af pesticider til banepleje. Herning Golf 
Klub opfylder reglerne, som blandt andet dikterer, at man kun 
må sprøjte mod ukrudt en gang om året. Derudover følger 
klubben nøje med i, hvad der kommer på markedet af alter-
native sprøjtemidler, som er mere miljøvenlige.

BENYTTER ENERGI FRA VINDMØLLER: Herning Golf Klub har 
omlagt sit indkøb af el, så det er 100 procent vedvarende og 
CO2-neutral energi fremstillet ved dansk vindkraft.

NEDBRINGER ENERGIFORBRUG: Blandt tiltag for at nedbringe 
vand- og energiforbrug kan nævnes opsætning af sensorsty-
rede vandhaner, sensorstyret belysning, LED-pærer i klubhu-
set og på greenkeeper-gården.

TAGER SOCIALT ANSVAR: Bæredygtighed handler også om 
socialt ansvar, og Herning Golf Klub har gennem de seneste år 
taget praktikanter ind i jobafklaring i samarbejde med kom-
munen. Aktuelt er der to fleksjobbere ansat i golflubben.

BÆREDYGTIGE VISIONER: Herning Golf Klub har skrevet ”bæ-
redygtighed” ind som et af værdiordene i Visionsplan 2025 
med denne uddybning: ”I alle vore investeringer tænker vi 
bæredygtighed. Vi ved, at vi bedst tager et samfundsansvar 
ved konstant at overveje langtidsholdbare løsninger, der både 
understøtter klimaet og udviklingen af vores klub”.

Golf gavner miljø, klima og sundhed
Dansk Golf Union har forskellige tiltag for at inspirere klubberne til at tænke bære-
dygtigt. Overordnet arbejder unionen med begrebet ”Golf gavner”, som blandt andet 
dækker over:

GOLF GAVNER MILJØ OG KLIMA: De danske golfklubber tager hensyn til naturen og 
den påvirkning, sporten har på miljøet. Klubberne arbejder på at nedbringe brugen af 
pesticider og overgå til miljøvenlig banepleje. Flere golfklubber værner om dyrelivet 
på golfbanen, så den bliver en større naturoplevelse for alle gæster – både spillere 
og andre besøgende. Golfbaner består af skove, søer og naturarealer, som bruges til 
stiforløb og løberuter, der gør banen til et rekreativt område. Fælles for de danske 
golfklubber er, at de er en naturlig del af det lokale miljø. 

GOLF GAVNER SUNDHEDEN: Golf er ikke bare hamrende sjovt. Det gavner også ens 
sundhed. Man får bevæget sig en masse, og så er der det mentale. Den friske luft, 
smukke natur og hyggelige stunder med andre gør, at man ikke kan blive andet end 
i godt humør. I de danske golfklubber findes der mange initiativer, hvor man gør en 
indsats for, at endnu flere skal opleve dette – også dem, der vil have allerstørst gavn 
og glæde af at komme ud på golfbanen, men som typisk ikke benytter sig af de traditi-
onelle tilbud i klubben. Derfor arbejder golfklubberne med blandt andre kommunen, 
Ældre Sagen og patientforeninger.

Kilde: Dansk Golf Union
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VISION 2025

En unik golfklub,
der går forrest
i dansk golf
når det gælder
bæredygtighed,
udvikling, klubliv
og samarbejde...

Af Christian Alstrup.

Vi har en vision, fordi vi som klub har brug for nogle 
pejlemærker, der kan give retning for de beslutninger 
vi tager. 

En vision skal gerne give energi og lyst til at arbejde 
med udvikling – en oplevelse af, at være en del af et 
fællesskab, som har nogle fælles mål. 

Der er heldigvis masser af frivillige kræfter i Herning 
Golf Klub og alle udgør en vigtig del i den fortsatte ud-
vikling af klubben. Det er jo VORES klub og dermed 
også kun os selv, der kan skabe den klub vi ønsker os. 
Vores vision 2025 har samme overskrift som denne ar-
tikel, nemlig ”En unik golfklub, der går forrest i dansk 
golf når det gælder bæredygtighed, udvikling, klubliv 
og samarbejde” 
 
På hjemmesiden kan du læse mere om hvad vi mener 
med denne vision og hvad vi forstår ved nøgleordene. 
Vi forsøger at få disse overskrifter omsat til konkrete 
aktiviteter, der kan mærkes i klubben ved at involvere 
de forskellige udvalg og områder i klubben med at 
skabe planerne og føre dem ud i livet.
 
I udviklingsarbejdet er vi landet på en ret enkel model, 
hvor alle udvalg og klubber-i-klubben identificerer ak-
tiviteter og mål, der understøtter klubbens  vision og 
4 nøgleord. Årligt be’r vi disse om at evaluere året, der 

gik, og samtidig sætte nye mål og aktiviteter for det 
kommende år.

Ikke alle udvalg og klubber-i-klubben har endnu 
udarbejdet nye mål for 2023, men arbejdet er i fuld 
gang. Bl.a. kan det nævnes, at Begynderudvalget har 
sat sig for at have 4 begynderforløb i 2023 og  samti-
dig etablere et markør/mentor korps, der skal være 
med til at sikre at de nye medlemmer føler sig rigtig 
godt modtaget i klubben. 

Tirsdagsdamerne har sat sig for at mange flere af de 
kvindelige medlemmer i klubben deltager i tirsdags-
damernes aktiviteter. Lige nu er det lidt over en fjer-
dedel af klubbens kvindelige medlemmer, der også 
er med i tirsdagsdamerne, og det ønsker udvalget 
bliver endnu flere. I 2022 lykkedes det at udvide an-
tallet af medlemmer med 19, så man er godt på vej. 

Endelig kan det også nævnes, at klubben i 2023 
 etablerer 2 nye udvalg; 

• Et Rekrutteringsudvalg, der skal sætte 
endnu mere fokus på rekruttering af nye med-
lemmer til klubben – både nybegyndere 
og erfarne golf-spillere 

• Et café-udvalg, der både skal være sparrings-
partner for caféen og samtidig også være ambas-
sadør for, at caféen i endnu højere grad danner 
rammer om et godt klubliv, hygge og fællesskab.

UNIK GOLFKLUB Vi ønsker ikke at være som alle andre. Vi har 
en unik placering, en unik bane og en særlig kultur, hvor vi er 
stolte af vores bane og klub og scorer højt som ambassadører 
for os selv. Vi er en del af Hernings DNA, hvor vi både tænker 
visionært og evner at eksekvere. Vi finder løsninger, og evner at 
gøre det på tværs af lokalsamfundet. 

GÅR FORREST I DANSK GOLF Vi tør at tænke nyt og ander-
ledes og er ikke bange for at prøve nye veje. Vi vil gerne investere 
og dele ud af vore erfaringer – også når tingene ikke lykkes. 

BÆREDYGTIGHED I alle vore investeringer tænker vi bære-
dygtighed. Vi ved, at vi bedst tager et samfundsansvar ved kon-
stant at overveje langtidsholdbare løsninger, der både under-
støtter klimaet og udviklingen af vores klub 

UDVIKLING Vi er en klub, der altid har en vision. Vi sætter os 
mål og tror på, at udvikling er en forudsætning for at undgå 
afvikling. Vi ønsker konstant at udvikle vores bane, vores facili-
teter og vore brugeres oplevelse af klubben. 

KLUBLIV Vores klubliv er vores fundament. Vi ønsker at under-
støtte samhørigheden og det sociale liv gennem fællesskabs-
skabende aktiviteter året rundt. Vi ønsker at være en forening 
og en klub for alle, der ønsker at spille golf – uanset niveau, køn 
og alder. 

SAMARBEJDE Vi er en klub, der tænker i samarbejder, åben-
hed og imødekommenhed overfor alle – såvel medlemmer, gæ-
ster, sponsorer, andre golfklubber og lokalsamfundet. Vi tager 
proaktivt initiativ til at skabe samarbejde, og deler gerne viden 
og erfaringer med alle, der ønsker det. 
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HGK AKTIVITETS KALENDER 2023
Nytårsdag Bravo Tours 9.00

En golfdag på heden

Frivilligdag kl. 18 Palmesøndag Tirsdagsdamer kl. 16

Grundlovsdag

Onsdagsherrer St. Bededag Kaufman herre 12.00
Opstart 9 huller Jydepotten dame 8.00

Skærtorsdag Danmarksturn. Kl. 8.00 Tirsdagsdamer kl. 16

Langfredag Danmarksturn. Kl. 8.00

Påskedag

2. påskedag Solsikker kl. 7.30
Rødder kl. 9.00

Åbent hus kl. 9-12 Ældresagen intro kl. 10 Begynderhold 4
for medlemmer Tirsdagsdamer kl. 16
Oprydningsdag Bestyrelsesmøde kl.17

Bestyrelsesmøde kl. 17 Solsikker kl. 7.30
Rødder kl. 9.00
Begynderhold 3

ROYAL Open kl. 10 Erhvervsgolf kl. 13.30
Åbent hus junior kl. 10 Mesterskabsrunde

Tovli Torsdag kl. 18 JBS turnering kl. 15

Kristi Himmelfartsdag

Åbning shoppen Demodag Cobra m.fl.

Frivilligheden kl. 15-18 Herning Golf Shop
Par turnering kl. 8.00

Demodag Wilson m.fl. Erhvervsgolf
Solsik 7.30  -  Rødd 9.00 Månedsgolf kl. 15.30

Regelaften kl. 18 DGU Golfens dag

Ferie For Alle Bestyrelsesmøde kl.17 Onsdagsherrer kl. 16 Tjørring Golf Klub kl. 8

Ferie For Alle Solsik 7.30  -  Rødd 9.00 

Ferie For Alle Begynderhold 1 Onsdagsherrer kl. 16

Tovli Torsdag kl. 18 Paragolf international
turnering kl. 9.00

Pinsedag Onsdagsherrer kl. 16

2. pinsedag

Begynderhold 2

Royal kundeturn. 9.00
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DGU D-tour kl. 8.00 Tirsdagsdamer kl. 16 Sponsorturnering kl. 9

Solsikker kl. 7.30
Rødder kl. 9.00

Tirsdagsdamer kl. 16 Sommercamp juniorer Erhvervsgolf Bestyrelsesmøde kl. 17
Mestersk.runde kl. 14

Sommercamp juniorer Tirsdagsdamer kl. 16 Seniordamer
afslutning kl. 10

Rødder kl. 7.30 Bestyrelsesmøde kl. 17
Solsikker kl. 9.00
Erhvervsgolf
Månedsgolf kl. 7.30

Greenfee kr. 59,- Frivillig- og udvalgs- Mortensaften

turnering kl. 8
Greenfee kr. 59,-

Greenfee kr. 59,- Seniorherrer
afslutning kl. 10

Greenfee kr. 59,- Danmarksturnering Onsdagsherrer
afslutning kl. 15

Greenfee kr. 59,-

Greenfee kr. 59,- Rødder finale kl. 13

Rødderfinale kl. 7
Rødderfinale kl. 13

Gadespejlet kl. 13

Thiele Greensom kl. 8
DGU spil-med-dag
Bestyrelsesmøde kl. 17 Korteste dag

Meny andematch kl. 10

Torsdagsafslutning Bestyrelsesmøde kl. 18
Generalforsaml. kl. 19

Black Friday juleaften

Bestyrelsesmøde kl. 17 Juledag

Klubmestersk. kl. 7.30 2. juledag

Klubmestersk. kl. 7.30 Onsdagsherrer kl. 15

Bravo Tours Masters Vitertid

Bravo Tours Masters Onsdagsherrer kl. 16 Tirs.dame afslut kl. 10
Juniorafslutning

Halloween Nytårsaften
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ROYAL OPEN 
ÅBNINGSTURNERING 
Sæsonen starter traditionen tro med 
åbningsturneringen, og Royal, vores 
gode ølleverandør, er sponsor. Der 
spilles Stableford i 3 rækker, med 
en gul bold holdkonkurrence. Her 
gælder det om at få bolden med hele 
vejen hjem. Vi starter med fælles 
morgenmad, og efter 
turneringen serveres 
der grillpølser.

JYDEPOTTEN 
TURNERING
Tirsdagsdamer vil arrangere og
inviterer alle damer til at være 
med Grundlovsdag.

THIELE 
GREENSOMMER
THIELE Briller og kontaktlinser 
er ny sponsor. En Greeensome 
turnering, hvor der spilles pargolf. 
Der er samtidig indlagt ekstra 
konkurrencer og der er flotte præ-
mier. Der er fællesspisning efter 
turneringen. Find en partner til 
Greeensome og mød frem til
en festlig dag. 

JBS
HERRETURNERING
En turnering kun for ”bare” mænd, 
hvor JBS er præmiesponsor med 
flotte præmier til de dygtigste hold 
samt et års forbrug af underbukser 
i Hole-in-one præmie. Efter 
turneringen er der en flot menu. 
Så saml et rigtigt mandehold og 
vær med til en spændende 
fredagsturnering.

KLUBMESTERSKABER
Hvem er klubbens bedste spiller i 
sin række? Alle spiller slagspil fra 
scratch med cut mellem lørdag 
og søndag.

HERNING GOLF KLUB 
SPONSORMARCH 
Klubbens tak til sponsorerne. En 
holdturnering med plads til at 
sponsorerne inviterer gæster med. 
Vi ser frem til en hyggelig dag i 
selskab med vore mange gode 
sponsorer. Dagen starter med 
morgenmad og slutter 
dejlig frokost og 
præmieoverrækkelse.

Der betales ved tilmelding.
Pengene trækkes, når deadline 

for tilmelding er nået.  

Ved afbestilling sker 
automatisk refundering.

HERNING GOLF SHOP 
TWOSOME
Med over 100 deltagere er det en 
populær turnering. Twosome spil-
les sammen med din ægtefælle, 
partner eller ven, og det er en spil-
leform, hvor begge slår ud på par 
4 og par 5 huller, slår så et slag til 
makkerens bold, hvorefter man 
vælger hvilken bold 
man vil spille videre 
med. På par 3 vælger 
man efter første slag.

KAUFMANN 
HERRETURNERING 
Onsdagsherrer er arrangør og vil 
lave et brag af en turnering hvor 
alle klubbens herrer inviteres til at 
være med. En god måde at holde 
Fars dag på. 

BRAVO TOURS
MASTER
Dette er den 14. udgave af turne-
ringen, der oprindeligt startede 
som en juniorturnering, men i dag 
har udviklet sig til en rangliste-
turnering med deltagelse af både 
damer og herrer.

15. APRIL:  21. MAJ:

5. JUNI: 16. JUNI: 29.-30. JULI:

5. JUNI:

20. AUG: 26.-27. AUG: 1. SEPT:

 

MENY TURNERING
Måske årets sidste 9 huller? Der 
spilles Stableford i alle rækker og 
efter endt turnering er der suppe 
og præmieoverrækkelse. 

TURNERINGS
PROGRAM
Turneringer indeholder, udover det sportslige 
moment, også et stort socialt element. Det er 
sjovt at vinde en af de flotte præmier, men det 
er lige så vigtigt at deltage og måske træffe nye 
golfvenner eller spille en runde sammen med 
gode kammerater og hygge sig efter runden.

Vi har i år igen forskellige turneringsformer for-
delt på de 11 turneringsdage. 

De fleste turneringer spilles som gunstart, hvil-
ket vil sige, at der er start på ”alle” huller og vi 
kommer derfor samtidig ind efter endt turne-
ring, hvor Herning Golf Café vil servere god mad.  

Bemærk at flere turneringer er med gunstart kl. 
8.00. Dette for at sikre at der bliver plads til klub-
bens øvrige medlemmer så hurtigt som muligt 
efter endt turnering. 

Præmieoverrækkelse vil normalt finde sted un-
der fælles spisning eller umiddelbart efter af-
slutning af turneringen. 
Vi opfordrer alle til at notere sig datoerne alle-
rede nu og melde sig til de forskellige turnerin-
ger når de åbner i GolfBox ca. 1 måned før start. 

Der betales ved tilmelding. Pengene trækkes når 
deadline for tilmelding er nået.

FRIVILLIG- OG 
UDVALGSTURNERING
Turneringen er for friville i HGK; 
alle der giver en hånd i hver-
dagen eller arbejder i vores ud-
valg. Uden dem ingen klub, så vi 
håber med turneringen at kunne 
sige tak for det store arbejde de 
udfører. Klubben er 
vært ved frokosten.

10. SEPT: 22. OKT:

NYT!

herningCentret
v/Claus HonorÈ & Tommy Lnberg-Frank

Tlf. 96 29 11 00
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  Bethaniagade 40, Herning    golf@bravotours.dk   bravotours.dk     Tlf. 96 27 38 80

Uanset om du er pro eller kanin 
- så har Bravo Golf store golfoplevelser til små priser

Thomas Bjørn
Ambassadør

 for Bravo Golf

Peder Hornshøj
Stifter og direktør 

i Bravo Golf
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